REPUBLIKAESHQIPERISE
BASHKIA PERMET

PROJEKT VENDIM

NR. DATE
PER
MIRATIMIN E TAKSAVE DHE TARIFAVE VENDORE PER BASHKINKE

PERMET PER VITIN 2026
Né mbéshtetje t& nenit 54, shkronja “f, t& Ligjit nr.139/2015, daté 17.12.2015 “Pér vetqeverisjen vendore”, Ligjit
Nr. 9632 daté 30.10.2006 “'Pér sistemin e taksave vendore” té ndryshuar , Ligjit Nr. 9920 daté 19.5.2008 “Pér
progedurat Tatimore n& Republikén e Shqipérisé «, i ndryshuar, Ligjin nr. 10304, daté 15.7.2010, "Pér sektorin
minerar né Republikén e Shqipérisé”, Ligjin nr.9975, daté 28.7.2008 “Pér taksat kombétare”, i ndryshuar, Ligjin
57/2020Pér pyjet ”; Ligjin Nr. 9693, daté 19.3.2007 “Pér fondin kullosor”, i ndryshuar, Ligjin Nr.10296, daté
08.07.2010, “Pér Menaxhimin Financiar dhe Kontrollin” , i ndryshuar, VKM nr.559 daté 29.07.2022"Per
pércaktimin e tarifave pér dhénien né shfrytézim/pérdorim t& fondit pyjor kombétar,pér veprimtari ekonomike,si
dhe pér prodhimet drusore dhe jo drusore,pyjore”,i ndryshuar, Ligjin Nr.10 465, daté 29.9.2011 “Pér shérbimin
veterinar né Republikén e Shqipérisé™; Ligjin nr. 152/2015, daté 21.12.2015, “Pér shérbimin e mbrojtjes nga
zjarri dhe shpétimin”,VKM Nr.285 daté 27.06.2002 “ Pér tarifat e shérbimeve g€ kryen policia e mbrojtjes nga
zjarri dhe shpétimit ndaj shtetasvedhe personave,juridiké e fiziké,vendas e t€ huaj”,VKM nr.784 dat& 09.11.2016”
Pér ményrén dhe kriteret e llogaritjes s¢€ shpenzimeve té ndérhyrjes pér shuarjen e zjarreve n€ objektet e siguruara
administrimin e pérdorimin e t& ardhurave, pér llogari t& sh&rbimit vendor t¢ MZSH-sé¢”, VKM
nr.467,dt.31.07.2025”’Pér miratimin e tarifave té pérdorimit t& kullotave dhe livadheve pér kullotje ose kositje,pér
veprimtari shogérore,shéndetésore,sportive e turistike dhe pér prodhimin e energjisé sé rinovueshme”, e pamé té
arsyeshme qé té kishte njé ndryshim dhe né tarifén vendore g€ duhet t&€ mblidhet nga njésité administrative pér
taksén e kullotjes s& bagétiv»., VKM nr.783 date 10.11.2011 ” Pér procedurat e ndarjes sé té ardhurave té taksés
vjetore t€ mjeteve t& pérdorura me njésité e qeverisjes vendore”, i ndryshuar dhe Ligjit Nr. 107/2014 daté
31.07.2014” Pér planifikimin dhe zhvillimin e territorit”, ”, VKM nr.132 daté& 07.03.2018 “Pér metodologjin€ pér
péreaktimin e vlerés sé taksueshme té& pasurisé s& paluajtshme “ndértesa”, e bazés s€ taksés pér kategori specifike,
natyrén dhe prioritetin e informacionit dhe t&¢ dhénave pér pércaktimin e bazés sé taksés, si dhe t€ kritereve dhe
rregullave pér vlerésimin alternativ té detyrimit té taksé” , Késhilli i Bashkis&, me propozim t& Kryetarit t& Bashkisg:

VENDOSI:

I. Té miratojé nivelin e taksave dhe tarifave vendore pér Bashking Pérmet ,sipas dokumentit bashkéngjitur.

I1. Té gjitha Vendimet e Késhillit Bashkiak q& bien né kundérshtim me ké&té akt, shfugizohen.

[11. Pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik,Bujqésisé dhe Turizmit,si dhe t& gjitha Drejtorité
e tjera prané Bashkisé Pérmet,Njésité Administrative etj.

IV.Ky vendim hyn né fugi né 01.01.2026.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE RIS
BASHKIA PERMET

RELACION PER PAKETEN FISKALE
BASHKIA PERMET 2026

“Qeverité vendore luajné njé rol kritik n¢ formésimin dhe zhvillimin e jetés shoqérore dhe
ckonomike 12 territoreve t& tyre, duke i sjell¢ komunitetet mé prané njéri-tjetrit dhe duke ofruar
zgjidhje vendore pér probleme vendore”

kb __ TAKSA DHE TARIFA 2026

Tk “';1’-,@"-'.;::3““‘- e o

Ky publikim mbéshtetet n& kuadrin ligior pés Vetéqeverisjen

vendore, financat vendore, sistemin e taksave vendore; aktet
nénligiore pérkatése dhe Vendimet e Késhillit Bashklak te

Bashkisé Pé&rmet
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E nderuar Kryetare ¢ Késhillit,
Té nderuar Késhilltarég,

Ju paraqesim paketén fiskale me nivelet ¢ taksave dhe tarifave vendore pér Bashkind
Pérmet.Paketa fiskale Eshté dokumenti bazé mbi t& cilén mbéshtetet njésia vendore pér t& kryer
aktivitetin ¢ saj lidhur me njohjen dhe vjeljen e t& ardhurave.Nj& paketd fiskale ¢ qarté, ¢
strukturuar si¢ duhet dhe reale Eshté baza pér t¢ planifikuar nj¢ buxhet sa mé t& miré.

A.1 Procesi | Hartimit té Paketés Fiskale

Pér hartimin ¢ paketés fiskale jan& angazhuar drejtuesit dhe specialistét e te gjitha Drejtorive q@
funksionojné n¢ Bashking Pérmet.

Procesi i hartimit té paketés fiskale

Ngritja e Grupit té pérbashkét té punés pér hartimin e paoketés fiskale.

5

Pércaktimi i bazés ligjore dhe dokumentave strategijike, g do tu referohemi.

Vﬁ a N g o =k

Vlerésimi i situatés dhe hartimi i propozimeve konkrete.

Konsultim i propozimeve té paketés fiskale me banoré, pérfagésues té

grupeve té interesit, biznesit dhe organizatave té shoqérisé civile.
C

N

" Finalizimi | procesit té hartimit 1& paketés fiskale dhewd.é-rgimi pér miratim
| prané Késhillit Bashkiak.
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\Vj 55t Publike me qytetare dhe grupe interesi

Skpett:
wmin ¢ paketds fiskale t& Bashkis¢ Pérmet jané pérfshiré pérfaqésues t¢ komunitetit 1
biznesit, banoré ¢ njésive administrative, pérfaqésues t& komunitetit sipas interesit dhe késhilltaré.
Gjaté muajit Shtator -Tetor, jang béré dégjesa publike pér taksat dhe tarifat vendore me pérfaqésues

t¢ komuniteteve t& Njésive Administrative Petran, Piskové,Carshové dhe Frashér dhe grupe t&
interesit n& NjA Pérmet .

Dégjesa u bén¢ dhe me Shoqgring Civile,operatorét turistik,biznese t& médhenjé e t& vegjél q&
operojné neé qytet dhe Njésité administrative,
Gjithashtu jan& organizuar dégjesa publike me pérfaqésues t& komunitetit t& qytetit,.

Gjat¢ kétyre takimeve ka patur pyetje, diskutime dhe propozime pér pérmirésimin e Draftit t&
Paketés Fiskale, té cilat u morrén parasysh nga ana joné.

A.2 Cfaré prezanton Paketa Fiskale

Paketa fiskale e vitit 2026 &sht& njé rishikim i paketés s& vitit t& kaluar,térésia e t& cilés nuk éshté

cénuar.K&to rishikime n¢ paket# jan& béré pas takimeve me grupet e interesit dhe bazuar n&
amendimet ligjore.

N& ményre (& pérmbledhur kjo paketé fiskale synon:

a) Hartimin e nj& pakete fiskale t& integuar;

b) Rishikimin e kornizés ligjore me qéllim pércaktimin e sakté t& taksave, tarifave dhe ¢do
pagese tjetér g€ ndikon né buxhetin vendor dhe pér té cilat njésia vendore duhet té arkétojé
té ardhura;

¢) Saktésimin e procedurave, afateve, aktoréve, veprimeve, pérgjegjésive pér ¢do taksé dhe
tarifé pjesé e k&saj pakete fiskale.

d) Pércaktimi i sakt€ i t& gjith& elementéve t& lidhur me menaxhimin do t& pasurojé akoma
mé tej dhe do t& vendos€ njé baz¢ t& forté pér ndértimin e njé sistemi fiskal efigent dhe
transparent.

e) Pércaktimin e qarté dhe ndarjen né seksione e taksave nga tarifat. Cdo taksé dhe tarifé do
t& detajohet duke patur né konsideraté elementg:

v' Taksim i drejté;

v" Tarifim mbéshtetur né kosto;

v Klasifikimi i biznesit, qarkullim vjetor, lloji i aktivitetit;

v" Qartésimi dhe pércaktimi i taksave apo tarifave q& aplikohen pér kategoriné e
familjeve nisur nga lloji, vendndodhja etj;

h) Analiza ¢ taksave g€ aplikohen pér territorin g& mbulon njésia (mbéshtetur n& legjislacionin
n€ fuqi), pércaktimi dhe detajimi n& kategori, unifikimi i kategorive pér t& gjitha taksat,
percaktimi i bazés sé taksueshme dhe aplikimi i kufijve qé pércakton ligji;

i) Rikategorizimi dhe detajimi i taksave;

J) Analiza e tarifave qé aplikohen pér territorin q&¢ mbulon njésia ( mbéshtetur né
legjislacionin ng fuqi ), pércaktimi dhe detajimi n& kategori, unifikimi i kategorive pér t&
gjitha tarifat, p&rcaktimi i nivelit t& tarifave mb&shtetur né koston e sh&rbimit pér té cilin
vendosen;
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) igflP imi i nxitjeve apo lehtésirave fiskale pér grupe t& caktuara taksapaguesish né nevojé,
&, € re S parashikon ligji.
‘8&‘.‘5 "s’ o
Vizioni yn&, pér njé territor bashkiak t& integruar, parashikon planifikim dhe investime q&
krijojn& mundési pér nj& zhvillim t& qéndruesh&m t& balancuar pér t& gjith# territorin, duke
mbrojtur burimet natyrore.

Kjo qasje bazohet né& pérforcimin ¢ identitetit t& secilés zoné t& Bashkisg, duke patur
parasysh burimet natyrore, profilin ekonomik dhe produktet, shtrirfjen ¢ shérbimeve dhe
tradit®n, me synimin ¢ pérhershém t& rritjes s& nivelit t& jetes®s.Miréadministrimi i
burimeve financiare népérmjet planifikimit sa mé real t& paketés fiskale si dhe zbatimi me
rigorozitet i rregulloreve dhe urdhéresave pérbén moton ¢ punés toné. Planifikimin e kemi
mbéshtetur né shpérndarjen sa mé & drejt& 1& ngarkesés tatimore duke béré pércaktimin e
nivelit & tarifés sipas llojit t& aktivitetit, sipas vendodhjes gjeografike, duke leht&suar
bizneset né& zonat mé pak t& zhvilluara. Ne synojmé qé t& kemi n& doré& nj& mekanizém i
cili na ndihmon pér t¢ arritur objcktivat né& realizimin ¢ prioriteteve t€ identifikuara né
planet tona strategjike mé afatgjata. Propozimet jan& né& pérputhje edhe me ndryshimet
ligjore t& ndodhura.

Né Paketén Fiskale té vitit 2026 jané béré kéto ndryshime :

Paketa fiskale &shté rishikuar me kujdes pér té reflektuar nj& balancé mes nevojave t& komunitetit
dhe zhvillimit ekonomik t¢ g&ndrueshém. Ndryshimet jané realizuar pas nj& procesi
gjith&pérfshirés konsultimi me grupet e interesit, duke pérfshiré qytetarét, bizneset dhe ekspertét e
fushés. Kéto pérmirésime synojné té lehtésojné barrén fiskale pér individét dhe bizneset, ndérsa
forcojné bazén financiare pér ofrimin e shérbimeve publike cilésore.

Ne materialin qe ju kemi paraqitur kemi kryer keto rishikime:

1.1.b. Taksa mbi tokén bujqésore.

Kategorité minimale té bazés sé taksés dhe nivelet treguese té taksés pér ¢do kategori jané si
vijon:

Ishte 1 000 lek&/ha,béhet pérséri 1 000 leké/ha né NjA Frashér dhe zonat e tjera malore té té gjitha
Njésive Administrative dhe 1 200 lek&/ha n& Zonat fushore ose zonat e luginés.

Edhe pse fshatrat e njésive Administrative e kané shtrirjen gjeografike né terren malor nése
poseijdojné tokén bujqésore né zonat fushore taksa e tokés éshté 1 200 leké/ha.

1.N& seksionin e Taksave kemi saktésuar piken 1.2, taksa e fjetjes n& hotel konkretisht:

A ERS

Subjekti qé derdh kété taksé duhet té pajiset me megjistér deklarimi pér fietet né hotel,i cili duhet
té jeté sekretuar me vulé té njomé nga Bashkia Pérmet.
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rregjistér prané kétij Sektorin né datén e pércaktuar mé sipér.

Taksimi | subjekteve akomoduese pér laksén e fjetjes né hotel do té béhet bazuar né Vendimin e
KB nr.89,daté 22.10.2025.

Derdhja e té ardhurave pér kété taksé nga hoteli né favor té bashkisé, béhet brenda datés 20 té

muajit pasardhés.

Tatimpaguesi, i cili nuk paguan, brenda afatit t& parashikuar, shumén e delyrimit tatimor,
detyrohel t& paguajé njé gjobé, té barabarté me 0,06 pér qind té shumés sé delyrimit té papaguar
pér ¢do dité, gjaté sé cilés pagesa nuk éshté kryer.

2.Né seksionin e tarifave vendore té Bashkisé¢ Pérmet jané prapozuar ndryshimet ¢
méposhtme:

J. Tarifa nga Urbanistika

1- Pika 4 b Tarifa pér shérbim ishte :

b.Kryerje punimesh pér t& cilat nuk &shté& e nevojshme pajisja me leje ndértimi

apo deklaraté paraprake pér kryerje punimesh 2000 leké b&het:

b-Kryerje punimesh pér té cilat nuk &hté e nevojshme pajisja me leje ndértimi apo
deklaraté paraprake pér kryerje punimesh

Ishte 2000

Punimet civile pér rrjetet ose sistemet ¢ komunikimeve elektronike/
telekomunikacioni né rastet e méposhtme

5 000 leké

Ndértimi i ¢ative t& pashfrytézueshme n& zonat rurale

5 000 leké

Vendosja e pergolateve, né pérputhje me ligjin q& rregullon
bashképronésiné né objektet e banimit;

5 000 leké

Mur mbajtés pér tarracimet e tokave bujqésore né pronési, si dhe/apo
mur rrethues t& toké&s bujqésore dhe objekteve né zonat rurale né
pronési, pa shkaktuar démtim t& infrastrukturés sé& ujitjes dhe t&
kullimit;

5000 leké

Vendosja e serrave t& ¢montueshme, pa themele t& vazhduara, né
shérbim t& aktiviteteve bujqésore.

5000 leke

Struktura qé instalohen pér nevoja té ¢astit dhe/ose t& pérkohshme,
pa themele, me materiale té ¢gmontueshme, pa pérdorur struktura
beton-armeje, blloge betoni, muratura e soleta dhe gé& higen né ¢do

10 000 leké
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1eshimit

rast, brenda nje afati kohor maksimal 12-mujor nga momenti |

di.13.05.2015

Kategorit€ ¢ tjera te punimeve sipas Nenit 6 dhe 6/1 te VKM 408

2 000 leké

2- Né pikén N) Tarifé pér dhénie licence pér tregétimin e naftés bruto dhe nénprodukteve té saj éshté
béré shtesé shénimi:

Shénim:Né rast se subjekti qé kérkon 1é pajiset me licencé, pér stacionet e shitjes
sé karburanteve, gazit té léngshém té naftés, pér automjetet, dhe vajrave
lubrifikante,kérkon qé pér pamjafiueshméri té likuiditetit 1é kryej pagesé me
késte,edhe 1é drejtén pér tu pajisur me licencé né kohézgjatje e ka né bazé té késteve

qé paguan.
3.Tarifa licencimi té transportit té udhétaréve éshté béré shtesé gjithé paragrafi,konformé VKB nr.56,daté
02.07.2025.
Nr Tarifat e licensimit té transportit t& Njésia Tarifa
udhétaréve
a b c d
1 icensé pér tranport udhgtarésh né linjé t rlek/l 0-vjet/linjé 30,000
rregullt gytetése
2 [Certifikaté pér tranport udhgtarésh né linjé té lek/mjet/5-vjet 5,000
rregullt gytetése .
3 [Licens€ pér tranport udhétarésh né linjé t& lek/10-vjet/linjé 40,000
rregullt rrethgytetése
4  (Certifikaté pér tranport udhétarésh né linjé t& [lek/mjet/5-vjet 5,000
rregullt rrethgytetése
5 [Licenca pér shérbimet e rregullta t& lek/5-vjet 20,000
ispecializuara té transportit t€ udhétaréve
brénda véndit
6 [Certifikaté pér shérbimet e rregullta té lek/mjet/5-vjet 5,000
ipecializuara té transportit t&€ udhétaréve
rénda véndit
7 icenca pér kryerjen e shérbimeve vajtje-  [lek/S-vjet 20,000
dhje (lavjerés)té transportit t€ udhétaréve
brénda véndit
8 [Certifikaté pér kryerjen e shérbimeve vajtje- [lek/mjet/5-vjet 5,000
Frdhje (lavjerés)té transportit t€ udhétaréve
brénda véndit
9  [(Certifikaté pér kryerjen e shérbimeve t& lek/mjet/5-vjet 5,000
transportit t& udhétaréve pér llogari té vet
10 E(censé pér agjensi transporti udhétarésh dhe [lek/5-vjet 15,000
si brénda véndit

™
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1 [{ e ns@ pér agjensi transporti ndérkombgtar [lek/5-vjet 40,00

Sty spdhitarésh

12" |Licensé pér transport udhétarésh me taksi Ilck/S-vjct 20,000

brénda viéndit

13 Fbri i udhétimt pér shérbime turistike/té  [lek/libér/pa afat 5,000

stit" brénda véndit (nr i fletéve/nr i
dhétimeve 25)

Vendosja e késaj tarife &shté béré konform gjith& bazés ligjore pér transportin rrugor,té
udhétaréve.

4- Tarifa e pastrimit ishte 2,400 leké pér popullatén e t€ gjitha njésive administrative dhe qytetin,
béhet 3,000 leké p¥r popullatén né qytet.

Duke paré fluksin e lart& té& hegjes s& mbetjeve né qytet mbetje t& ngurta,mbetje té gjelbérta dhe
mbetjet e tjera t& familjaréve, kosto ¢ hegjes s& tyre &shté mé e larté .

Me sygjerim t& Sektorit t& Mbetjeve ,e pamé t& arsyeshme t& bénim ndryshimin e tarif¥s s& largimit
t& mbetjeve nga 2,400 lek& né qytet né 3,000 leké.

5- Tarifa e ndricimit pér t& gjith& Guest Hauset dhe Apartamentet ishte 0 leké behet 4 000 leké.
6- Trifa e gjelbérimit pér Guest Hauset ishte 0 leké,b&het 2 200 leke.

Kéto dy tarifa do t& jen& njélloj si pér qytetin dhe njésit¢ administrative qéndér
Carcové,Petran,Piskové,dhe Frashér.

7-Tarifa pastrimit do & jet& 9 100 leké si pér Guest Hauset dhe Apartamentet,né gytet dhe njésité
administrative Carcové,Petran,Piskové,dhe Frashér.

8.Pika DH Tarifa pér subjekte fitues né tendera me seli jashté territorit t& Bashkis¢ Pérmet(tarifa
pér pastrim,gjelbérim,ndricim),behet:
- Me vleré kontrate deri mé 5 milion leké 30,000 lek& /tender/vit,pastrim
20,000 leké&/tender/vit,ndricim
10,000 leké/tender/vit,gjelbérim

- Me vleré 5-10 milion 50,000 leké /tender/vit,pastrim
30,000 leké/tender/vit,ndricim
15,000 leké/tender/vit,gjelbérim

- Me vler& mbi 10 milion 70,000 leké /tender/vit,pastrim
50,000 lek&/tender/vit,ndricim
30,000 leké/tender/vit,gjelbérim

¢ Scanned with !
i & CamScanner’|


https://v3.camscanner.com/user/download

1. Pika 5) Tarifa pér vaditje n& njésit& administrative shtohet te pika 5.1 si mé&
poshté:

-Me pompe me korent dhe
o Pompé 50 l/sck 2000 leké/oré
¢ Pompt 40 I/sek 1 600 leké&/oré

10.Pika 8 Tarifa té kullotjes sé bagétive ishte :

8. [Tarifat e kullotés sé bagétive
a er ¢do krere dhen

a.l Per kullota dimerore 100
leké/krerg
a.2 Per kullota verore 100
leké&/kreré
a.3 Ne pyje ge kulloten 50 leké/krerd
b |Per ¢do krere dhi
b.1 Per kullota dimerore 100
leké/kreré
b.2 PPer kullota verore 80 lek&/kreré
b.3 Ne pyje qe kulloten 100
' leké&/kreré
Per ¢do krere te trasha(gjedhe )
c.] Per kullota dimerore 800
leké&/kreré
c.2 Per kullota verore 800
leké/kreré
c.3 Ne pyje ge kulloten 60 leké/kreré
d  |Per ¢do krere njethundrake
d.1 Per kullota dimerore 800
leké&/kreré
d.2 PPer kullota verore 800
leké/kreré
d.3 Ne pyje qe kulloten 60 leké&/kreré
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bareshtrojne bageti

a | Qender stani te rrethuar

a.1 | -Kullote dimerore/verore 50
lek&/m?/vit
a.2 | - Pyje qe kulloten 50
lek&/m?/vit
b | Ngrehina per barinj
b.1 | - Kullote dimerore/verore 50
leke/m?/vit
b.2 | - Pyje qe kulloten 50
lek&/m?/vit
Mullinj magazina

¢.l | -Kullote dimerore / verore 100
lek&/m/vit
¢.2 | -Pyje qe kulloten 100
lek&/m?/vit

d | Qender perpunim bulmeti
d.1 | - Kullote dimerore / verore 100
lek&/m?Avit
d.2 | -Pyje qe kulloten 100
lek&/m?/vit
¢ Pércdo koshere blete tarifa do té jet& 50
leké/koshere/
vit

Me,ndryshimin e bazés ligiore me VKM nr.467,dt.31.07.2025"Pér miratimin e tarifave té
pérdorimit té kullotave dhe livadheve pér kullotje ose kositje,pér veprimtari
shoqérore,shéndetésore,sportive e turistike dhe pér prodhimin e energjisé sé rinovueshme”, e
pame té arsyeshme qé té kishte njé ndryshim dhe né tarifén vendore qé duhet té mblidhet nga
njésité administrative pér taksén e kullotjes sé bagétive.

Deri mé sot kjo taksé mblidhej nga Sektori i Pyjeve, vetém pér blektorét qé lidhnin kontarta me
Sektorin e Shérbimit Pyjor.Né vazhdimési kjo tarifé do té mblidhet né kété ményré :

- Pér té gjithé blektorét qé lidhin kontrata té rregulita me Sektorin e Shérbimit Pyjor,nuk do té
paguhet tarifa vendore,pér kullotje ,por do té mblidhet kjo tarifé konform VKM nr.467,daté
31.07.2025.

- Pér blektorét qé nuk kané kontrata me kété sektor do té paguhet tarifa e kullotjes sé bagétive né
njésiné administrative ku béjné pjesé.
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Vw{“@ béhet népérmjet Agjentit Tatimor Sh.a Ujésjellés pér té gjithé blektorét qé
kan uji me ujésjellésin dhe népérmjet punonjésve té njésive administrative pér ata
blektor q& nuk kané kontrata uji me ujésjellésin.

PERJASHTIMET:

1.Ishte :P&rjashtohen nga tarifat vendore pér popullatén invalidét,veteranét,té verbérit kur
jane kryefamiljare dhe familie me ndihmé& ekonomike, familie me femije me aftesi
ndryshe familje me pérbérje vetém pensionisté me t& ardhura mujore deri né 30.000
lek&/muaj.

Shtohet : Pé&rjashtohen nga tarifat vendore pér popullatén dhe personat me aftési
ndryshe,kur jane kryefamiljare dhe familje q& trajtohen me ndihme sociale ky pérjashtim
vien dhe pér kryefamiljarét né Nja né varési t& Bashkisé Pérmet.

A.3 Baza ligjore

NE mbéshtetje t& nenit 54, shkronja “f”, t& Ligjit nr.139/2015, daté 17.12.2015 “Pér vetqeverisjen
vendore”, Ligjit Nr. 9632 daté 30.10.2006 “Pér sistemin e taksave vendore” t& ndryshuar , Ligjit
Nr. 9920 daté 19.5.2008 “Pér progedurat Tatimore né Republikén e Shqipérisé “, i
ndryshuar,Ligjin nr. 10304, dat& 15.7.2010, ”Pér sektorin minerar n&€ Republikén e Shqipérisg”,
Ligjin nr.9975, daté 28.7.2008 “Pér taksat kombétare”, i ndryshuar,Ligjin. Nr. 57/2020 “Pér pyjet
“ Ligjin Nr. 9693, daté 19.3.2007 “Pér fondin kullosor”, i ndryshuar, Ligjin Nr.10296, daté
08.07.2010, “Pér Menaxhimin Financiar dhe Kontrollin” , i ndryshuar, VKM nr.559 ,daté
29.07.2022 “ Per pércaktimin e tarifave pér dhénien né shfrytézim/pérdorim t&€ fondit pyjor
kombétar,pér veprimtari ekonomike,si dhe pér prodhimet drusore dhe jo drusore pyjore”,i
ndryshuar, Ligjin Nr.10 465, dat& 29.9.2011 “Pér shérbimin veterinar né Republikén e Shqipérisé”;
Ligjin nr. 152/2015, daté 21.12.2015, “Pér shérbimin e mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimin”,VKM
Nr.285 daté 27.06.2002 “ Pér tarifat e shérbimeve qé kryen policia e mbrojtjes nga zjarri dhe
shpétimit ndaj shtetasve dhe personavejuridiké e fiziké,vendas e t& huaj”, VKM nr.784 datg
09.11.2016” Pér ményrén dhe kriteret ¢ llogaritjes sé shpenzimeve té ndérhyrjes pér shuarjen e
Zjarreve né objektet e siguruara administrimin e pérdorimin e t&€ ardhurave, pér llogarité shérbimit
vendor t&¢ MZSH-sé”, VKM Nr.632, daté 11.6.2009 “Pé rmiratimin e tarifave t& pé€rdorimit t&
kullotave dhe livadheve pérkullotje dhe kositje” , VKM nr.783 date 10.11.2011 "Pér procedurat e
ndarjes sé té ardhurave té taksés vjetore t& mjeteve té pérdorura me njésité e geverisjes vendore”,
i ndryshuar dhe Ligjit Nr. 107/2014 daté 31.07.2014” Pér planifikimin dhe zhvillimin e territorit”,
”, VKM nr.132 daté 07.03.2018 “Pér metodologjing pér pércaktimin e vlerés sé taksueshme t&
pasurisé s& paluajtshme “ndértesa”, e bazés sé taksés pér kategori specifike,natyrén dhe prioritetin e
informacionit dhe té dhénave pér pércaktimin e bazés sé taksés,si dhe t& kritereve dhe rregullave pér
vlerésimin alternativ t€ detyrimit t& taks¢” JKéshilli i Bashkis€¢, me propozim té Kryetarit t&
Bashkisé.

Me VKM nr.467,dt.31.07.2025”Pér miratimin e tarifave t& pérdorimit t& kullotave dhe livadheve pér
kullotje ose kositje,pér veprimtari shoqérore,shéndetésore,sportive e turistike dhe pér prodhimin e
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energjisé se‘ movucshmc ¢ pam t& arsyeshme q& t& kishte njé ndryshim dhe n& tarifén vendore qé¢

et nga njésitd administrative pér taksén e kullotjes s& bagétive™.
jitht sa m& sipér, ju paragesim propozimet tona pér sistemin ¢ ri t& taksave dhe

mnf%t duam & zbatojm& pér periudhén né vazhdim, duke qen& né linj& dhe né zbatim @&

& strategjisé s¢ Bashkis¢ Pérmet.

Ju faleminderit!
Kryetar i Bashkis# Alma HOXHA
Sekretar i Pérgjithshém Denisa DURRO
Nénkryetar Aulona MESHINI
Nénkryetar Florand HASANI
Drejtor i Buxhet- Financé , Burimeve Njerézore dhe shérb. mbésh. Etleva  KRECI
Drejtor i Zhvillimit Ekonomik Etleva  MYFTARI
Pérgjegjés i Tatim-Taksave,Aseteve dhe Ligencave Dorjan METKO
Drejtoi i Planifikimit Urban dhe prokurimeve Laert BUSHI
Pérgjegjés i Zyrés Juridike dhe Prokurimeve Enea KUSHE
Pérgjegjés i Pastrim Gjelb&rimit Eftali LAPAJ
Pérgjegjés i Sektorit t&¢ Shérbimeve dhe Mirémbajtjes Flavio GUCI
Pérgjegjés i MZSH Fredi LIPE
Drejtor i Shérbimeve Sociale,Arsimit,Kulturés ,Sporteve Arjana  PAPAPANO
Pérgjegjése e Qéndris pér FEmijét n& Nevojé Suela RIZAJ
Drejtor i Integrimit Europjan ,projekteve dhe Rinise Klaudja CIKO
Pérgjegjés Sektori i Pyjeve Bledar TESHO
Drejtor i Arsimit Parashkollor Manjola  MEHMETI
Administrator i Njésisé¢ Administrative Pérmet Kristjana  IBRAHIMI
Administrator i Sherbimeve Arjan JAUPI
Administrator i Njésisé¢ Administrative Carshové Ilia JANI
Administrator i Njésis€ Administrative Petran Ylli DERVISHI
Juxhin PASHO

Administrator i Njésis& Administrative Piskové
Administrator i Njé&sis€ Administrative Frashér

Maringlen SPAHIU
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REPUBLIKAESHQIPERISE
BASHKIA PERMET

P/VENDIM

Nr.____Date __/__/
PER
MIRATIMIN E PERDORIMIT TE ASTETEVE (MJET FADROME TIP JCB DHE
KAMION TIP MAN) NE ADMINISTRIM TE SEKTORIT TE RRUGEVE RURALE PER
NEVOJA TE BORDIT TE KULLIMIT NE BASHKINE PERMET.

Bazuar n¢ Ligjin nr.13972015, daté 17.12.2015 * Pér vetéqeverisjen vendore™ , Ligjin nr. 2472017
“Pér administrimin ¢ ujitjes dhe @ kullimit™ si dhe relacionin e paraqitur, me propozim @& Kryetarit
1& Bash\isé :

VENDOSI:

l. T& miratojé¢ pérdorimin ¢ asteteve (mjet fadromé tip JCB dhe kamion tip MAN) né

administrim & sektorit t& rrugeve rurale pér nevoja t& bordit t& kullimit né Bashki né
Pérmet.

2. Pér zbatimin ¢ kétij vendimi ngarkohet Sektorii Rrugeve Rurale, Bordi i Kullimit dhe
Drejtoria ¢ Financé Buxhetit/Burime Njerézore dhe Shérbimeve Mbéshtetése.

3. Ky vendimhyn né fuqi 10 dit& pas shpalljes.

KRYETAR 1 BASHK

Sheshi “Abdy IFrashén™, tel. 435581322254, ¢-mail infoa bashkupermet gov 2l www bashkiapermet gov al
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REPUBLIKAESHQIPERISE
BASHKIA PERMET
Sektori i Rrugéve Rurale dhe Bordit t&¢ Kullimit

RELACION

Pér miratimin e pérdorimit t¢é ascteve (automjete) né administrim té sektorit té Rrugéve
Rurale pér nevoja té Bordit té Kullimit né bashkin¢ Pérmet

Mbéshtetur né ligjin nr.139/2015,daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore “, neni 27
“Funksionet e bashkive né fushén e bujqésisé, zhvillimit rural, pyjeve dhe kullotave™, pika 1 ku
shprehet se bashkité jané pérgjegjése pér administrimin, shfrytézimin dhe mirémbajtjen e
infrastrukturés ujitése dhe kullimit, t& transfetuara né pronési t& tyre, dhe sipas ligjin nr.24/2017
“Pér administrimin e vjitjes dhe kullimit™.

Pérsa mé sipér, ligji ngarkon me pérgjegjési bashkiné dhe kryetarin ¢ saj, pér ti ardhur né ndihmé
komunitetit duke pérdorur me efikasitet t& larté dhe ritur koficentin e pérdorit dhe shfrytézimin t&
té gjitha mjetet dhe burimet materiale qé& ka né dispozicion.

Né kété kuadér,organizimi i béré duke bashkuar né njé njési Bordin e Kullimit me Rrugét Rurale,
ka patur pér géllim rritjen dhe maksimizimin e shfrytézimit t&€ mjeteve mekanike duke i grupuar
né ményré qé té béhet e mundur miréadministrimi i tyre si nga ana organizative ashtu dhe
teknike.

Né inventarin ¢ mjeteve mekanike rrugét rurale kané dy mjete (eskavator JCB dhe kaminon
MAN) ndérsa bordi i kullimit dhe ujitjes ka njé mjet (eskavator me zinxhira VOLVO). Kéto
mjete duhet té punpnjé t& alternuar pér té ritur eficencen dhe koeficentin e pérdorimit.

Kjo do t& kérkojé dhe pérdorimin e fondeve pér mirémbajtjen e mjeteve apo shérbimeve t€ tjera
né kuadér té njésisé si njé e téré.

Pérsa mé larté kérkojmé miratimin nga ana juaj.

NENKRYETAR I BA ISE
FlonT-d HASA

o

L
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'REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA PERMET

PROJEKT-VENDIM
Nr. dt /____12025.

PER
MIRATIMIN E NORMATIVAVE TE HARXHIMIT TE DRUVE TE ZJARRIT PER
SHKOLLAT -KOPESHTET-CERDHET E BASHKISE PERMET.

Késhilli Bashkiak Pérmet i mbledhur mé datén __ / /2025 Né mbéshteje té Ligjit
Nr.139/2015 dt 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, Ligjin nr. 69/2012 Pér Sistemin
Arsimor Parauniversitar né Republikén e Shqipérisé, Ligjit nr 9936, date 26.06.2008 “Per
menaxhimin e sistemit buxhetor ne Republikén e Shqiperisé” i ndryshuar, Ligji nr 10296 daté
08.07.2010 “Per menaxhimin financiar dhe kontrollin”, ligjin 68/2017 “Per Financat e
veteqeverisjes vendore” Urdherit t& Kryetarit t& Bashkise nr. 502 dat&: 20.11.2025 “Pér ngritjen e
Komisionit pér pércaktimin e normativave t& druve t& zjarrit pér ngroje né shkollat, kopéshtet
dhe cerdhet ¢ Bashkisé Pérmet”, pasi mori né shqyrtim relacionin e paraqitur nga Komisioni dhe

me propozim té Kryetarit t&€ Bashkisé.
VENDOSI:

1- Fumizimi me dru zjarri pér shkollat-kopéshtet dhe gerdhet né varési té Bashkis€ Pérmet t& behet
pér periudhén: 01 Janar 2026 — 15 Mars 2026, dhe periudhén: 15 Néntor 2026 - 31 Dhjetor

2026.

2- Normativat e harxhimit t& druve té zjarrit pér sobat e shkollave, kopéshteve né Nj.Ad né varési t&
Bashkisé Pérmet té jeté: 5 m/st dru pér cdo sobé né sezon.

3- Normativa e druve t& zjarrit pér kaldajat e shkollave té Qytetit Pérmet t€ jeté: 0.7 m/st né dité.

4- Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi, Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik, Bujqésisé,dhe
Turizmit Sektori Juridik/Burimet njerezore, Sektori i Pyjeve dhe Kullotave, Drejtoria e Financé-
Buxhetit-Taksa Tregje dhe Shérbimeve Publike né Nj.Administrative.

5- Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes.

KRYETARI I BASHKISE
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA PERMET
KOMISIONI PER NORMATIVAT E DRUVE TE uAmm
Permet me ___/___/2025.

RELACION

Pér
Miratimin ¢ normativave t& harxhimit te druve t& zjarrit pér shkollat dhe kopeshtet e
Bashkise Permet per sczonin ¢ dimeror: 01 Janar 2026 — 15 mars 2026, dhe periudhén 15
Néntor 2026 - 31 Dhjetor 2026.

Té nderuar!

Komisioni, Bazuar ne ligjin nr.139/2015 daté 17.12.2015” Pér Vetéqeverisjen Vendore”, Ligjin
nr. 69/2012 Pér Sistemin Arsimor Parauniversitar né Republikén e Shqipérisé, dhe detyrimin qe
Bashkia ka per furnizimin me ngrohje te institucioneve.arsimore ne territorin e Bashkise Permet ,
Urdherit te Kryetarit te Bashkise nr nr 502 daté 20.11.2025 “Pér ngritjen e Komisionit pér
pércaktimin e normativave t& druve t€ zjarrit pér ngroje né shkollat, kopéshtet dhe gerdhet e
Bashkisé Pérmet”, hartoi kete relacion si mé poshte:

Té dhéna té pérgjithéshme

Nisuar edhe nga eksperienca e viteve té kaluara shpérndarja e sasive t&€ nevojeshme té druve té
zjarrit e ndaré sipas institucioneve arsimore shté si mé poshté:

A- Shkollat e qytetit.
Gjimnazi “Sami Frashéri” kaldaje me léndé djegése “dru”. Normativa e harxhimit 0.7

m3/dite.

- Shkolla 9-vjecare “Nonda Bulka” kaldaje me léndé djegése “dru”. Normativa e
harxhimit 0.7 m3/dite.

- Pér shkak 1€ investimit né rikonstruksionin e shkollés 9-vjecare “Meleq Gosnishti”
kaldaja e késaj shkolle do té jeté n& funksion me 1&ndé djegése “gaz”, (tabela nr I)

B- Kopéshtet né qytetin e Pérmetit. (tabela nr 2)

- Kopéshti nr 1 “Agllahi Tako” jane 4 soba. Ngrohja me dru zjarri,

- Kopéshti nr 2 “Ngjeli Gogo™ ngrohja realizohet me kaldaje me nafte

- Kopésht-gerdhe “Mejden” 2 soba zjarri.

C- Persa i perket shkollave edhe kopeshteve né Njesité Adminstrative Carshove, Petran,
Piskove, ngrohja realizohet me soba me dru zjarri. (tabelat e meposhteme 3,4,5
bashkelidhur) Né Nj.Ad. Frashér nuk ka né funksion shkolla dhe kopéshte, dhe
rrjedhimisht nuk &shté & nevojéshme furnizimi i me dru zjarri.

D- Nga verifikimet dhe testimet e kryera né kohe dhe periudha t& ndryshme pér konsumin e
druve te zjarrit rezulton se:
i.  Konsumi i druve te zjarrit per sobat né klasat e shkollave e kopeshteve &sht& 5
m3 pér periudhén e vitit mésimor.
ii. Konsumi i druve t& zjarrit ne kaldajat me dru né shkollén 9-vjecare “Nonda
Bulka” &shté 0.7 m3/dite, po keshtu edhe kaldaja e gjimnazit “Sami Frashen
konsumi ditor &shté& 0.7 m3/dite.
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N¢ raport me vitin ¢ kaluar sasia ¢ druve ishte parashikuar 377,5 m/st pér vitin
2025, pér vitin 2026 sasia e nevojeshme &shté 280 m/st pér shkak te uljes s& nr @
klasave nd shkollat ¢ Nj.Ad si dhe kaldajés s¢ shkollés “Meleq Gonishti: e cila do t&
funksionoje me lend@ djegtse “gaz™

Shkolla+kopeshte Qyteti Permet
Nrli Norma per 1 Dite i
oo Shionst qyte! Prmet kaldajave dite m/st ngrohje S /n
1 | Gjimnazi "Sami Frasheri" 1 0.7 75 52.5
2 | Shkolla 9-vjecare "Nonda Bulka" 1 0.7 75 52.5
Totali vjetor 2 105
Tabela nr 2
Kopeshtet e Qytetit.
ey Norma Dite 5
Nr Kopeshtet qyteti Pérmet Nr i sobave vietore m/st_| _ngrohje Sasia m/st
1 | Kopéshtinr-1 4 5 75 20
2 | Kopéshti nr 3 Mejden 2 5 75 10
Totali vjetor 6 30
E- Njésia Administrative Piskove.
Tabela nr3
Shkolla+kopéshte Nj.Ad. Piskove
Norma Sasiae
Nrisobave | Nrisobave Nr 2 Sy
Nr Shkolla/kopeshte ne shkolle | ne kopesht giithsej Vichore ha.rxhlmnt
m/st vit m/st
1 | Shkolla Piskove +kopeshti 1 sobe 6 1 7 5 35
2 | Shkolla Kosine +kopeshti 1 sobe 2 1 3 5 15
3 | Shkola Kutal 1 0 1 5 5
4 | Shkolla Rapcke 1 0 1 5 5
5 | Shkolla Pacomit +kopeshti 1 sobe 1 1 2 5 10
8 | Shkolla Buhal 1 0 1 5 5
Totali 12 3 15 75
F- Njesia Administrative Petran.
(tabela nr4)
Shkolla+kopeshte, Nj.Ad.PETRAN
Nrl ; Norma Sasia e
Nr Shkolla/kopeshte sobave ne :; LZZZ?;: 'itr‘:;e' vjetore | harxhimit
shkolle Elthse) m/st Vit m/st
1 | Shkolla Petran 2 1 3 5 15
2 | Shkolla Kaluth 1 1 2 5 10
3 | Shkolla Gjinkar 1 0 1 S 5
Totali vjetor 4 2 6 30
G- Njésia Administrative Cargove.
(tabela nr 5)
Shkolla+kopeshte, Nj.Ad.CARSHOVE
Norma Sasiae
Nrlsobave | Nrisobave Nr e
Nr Shkolla/kopeshte rxshiole | netonesht | dithasi vjetore ha.rxhlmlt
m/st vit m/st
1 | Shkolla lljare 6 0 6 5 30
2 | Shkolla Gargove 1 0 1 5 S
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3_| Shkolla Dragove l 1 | 0 | 1 5 5
Y P— Totali vjetor 8 7 0 | 8 ‘—I ______ _ ENC ‘
Q

< &S Totali | nevojeshém pér dru gJarri ne institucionet arsimore vitl 2026 né Bashkiné Pérmet 1¢
IS Jeré 280 mA.

Sosia e nevojeshme per dru zjorri ne objektet arsimore viti mesimor 2026 (1 Janar-15 Mars & 15 Néntor -31 Dhjetor 2026) BASHKIA PERMET

Nri Nrisobave so:;:/e Nr Noims Dite o e'
Ne Shkolla/kopéshte kaldajave | ne shkolle ne giithsej vjet/o:e ngrohje h::x':i;:;t
kopesht e ;
Shkollat e qytetit Permet (kaldaja me
1 | dru) 2 0 2 0.7 75 105
2 | Kopeshtet gytet (soba) 0 0 6 6 5 - 30
3 | Shkolla+kopeshte Nj.Ad. Piskove (soba) 0 12 3 15 5 - 75
4 | Shkolla+kopeshte Nj.Ad. Petran (soba) 0 4 2 6 5 - 30
S | Shkollat+kopeshte Nj.Ad. Carcove (soba) 0 8 0 8 5 - 40
Totali vjetor 2 24 11 37 5 280

Sa mé sipér Komisioni i Propozon Ké&shillit Bashkiak miratimin e normativave t€ harxhimit té
druve te zjarrit pér sobat e drurit, kaldajat me djegje me dru, pér shkollat-kopéshtet-gerdhet e
Bashkisé pér periudhén: 1 Janar 2026 - 15 Mars 2026 dhe periudhén: 15 Nentor 2026 -31

Dhjetor 2026.

Hartuesit e kétij Relacioni

KOMISIONI v W

Administratori i Shérbimeve Publike
Arian JAUPI

Punonjesi i Shérbimeve né Nj.Ad.Petran
Spiro Cela

Punonjesi i Sherbimeve né Nj.Ad.Cargové
Janaq Kristo

Punonjési i Shérbimeve né Nj.Ad.Piskové
Muarrem Zeqillari

Punonjesi i Shérbimeve né Nj.Ad.Frashér
Arben Mustafaj
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REPUBLIKAESHQIPERISE
BASHKIA PERMET

PROJEKT VENDIM
NR. DATE

PER
MIRATIMIN E SASISE SE KARBURANTIT TE AUTOMJETEVE, TE NAFTES GAZIT TE
LENGSHEM PER NGROHJE TE KOPSHTEVE TE BASHKISE PERMET DHE NJESIVE
ADMINISTRATIVE, PER AUTOMJETET MZSH, AUTOMJETET E NDERMARRJES SE,
PASTRIM GJELBERIMIT, LEVIZJEN E PUNONJESVE TE SHERBIMIT PYJOR, PER
MJETET E BORDIT TE KULLIMIT DHE MJETET E PUNES PER RRUGET RRURALE.

Késhilli Bashkiak né¢ mbledhjen e datés __ / /2025, mbéshtetur né ligjin nr.139/2015,daté
17.12.2015 “Pér vetégeverisjen vendore *, Ligjit nr.9936,daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit
buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar*, ligjit nr.10296, daté 08.07.2010 “Pér menaxhimin
financiar dhe kontrollin™, ligji 68/2017 “Pér financat e vetégeverisjes vendore”, ligji nr.7961, daté

12.7.1995 “Kodi i Punés i Republikés s& Shqipérisé” me propozim té Kryetarit té Bashkisé:
VENDOSI:

1. Sasia e harxhimit té karburantit pér automjetin e administrates, Policisé Bashkiake, automjetet
e NJA etj, té jeté 15000 litra né vit.

2. Sasia e harxhimit t& karburantit pér automjetet e Ndérmarrjes sé Pastrim Gjelbérimit t€ jeté

23500 litra né vit.

Sasia e harxhimit t& karburantit pér Automjetet e MZSH, té jeté 4500 litra n€ vit.

Sasia e harxhimit té karburantit pér Emergjencat Civile, té jeté 2000 litra né vit

Sasia e harxhimit té karburantit pér lévizjen e punonjésve té shérbimit pyjor té jeté 1800 litra

né vit.

Sasia e harxhimit t& karburantit pér mjetet e Bordit té Kullimit t& jeté 12000 litra n€ vit.

Sasia e harxhimit té karburantit pér mjetet e punés pér Rrugét Rrurale (& jeté 13000 litra n€ vit.

Sasia e harxhimit t& naftés pér kaldajén e Kopshtit Nr.2 t& jeté 3200 litra pér sezonin

1 Janar - 15 Mars 2026 dhe 15 Nentor - 31 Dhjetor 2026.

9. Sasia e harxhimit té gazit t& léngshém pér kaldajén e shkollés Meleq Gosnishti t€ jet& 9600
litra pér sezonin 1 Janar - 15 Mars 2026 dhe 15 Nentor - 31 Dhjetor 2026.

10. Pér institucionet dhe Nj.Administrative né varési t& Bashkisé (€ cilat nuk kané n€ inventarin e
tyre t& mjeteve themelore automijete , autorizohet Kryetari i Bashkise, té lidh kontrata, me mjete
private té punonjésve té kétyre institucioneve.

11. Sasi e karburantit pér automjetin “Bibloteka lévizés™ (& jeté 250 litra n€ vit.

12. Sasi e karburantit pér automjetin “Kamionginé” tip GAZ t€ jeté 1000 litra né vit.

13. Shpenzimet do t& pérballohen nga buxheti i vitit 2026.
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Sheshi “AbdylFrashéri, tel.+35581322254,web: www.bashkiapermet gov.al, email:info@bashkiapermet.gov.al
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14, Pér zbatimin ¢ kitij vendimin garkohet Drejtoria e Finanet Buxhetit Butimeve Njerezore dhe
Sherbimeve Mbeshtetese.,

15. Ky vendim hyn n¢ fugi 10 dit¢ pas shpallies dhe i shrin efektet financiare nga data
01.01.2026 - 31.12.2026.

KRYETARI 1 BASHKISE
Alma HOXHA

Sheshi “AbdylFrasheri, tel.+35581322254,web: www.bashkiapermet.gov.al, email:info@bashkiapermet.gov.al
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P'er saving ¢ harahimit (8 karburantit (¢ antomjetese dhe (8 naftée pée ngrohje 1
- hop¥hteve & bashkisé ptrmet dhe njesive adminbstrative, pér automjetet mzeh, automjetet
n i\; arvjes &€ pastrim gjelbEvimit, 1vizjen ¢ punonjEeve (8 chérbimit py jor, pér mjetet ¢
S bordit 18 kullimit dhe mjetet e punés per rrugét reurale,

Mbashtetur nd ligiin nr. 1392015, dad 17.12.2018 “Pér vetéqeverisien vendore *, ligiit ne.9936,
daid 26.06.2008 “Per menavhimin ¢ sistemit bushetor n@ Republikén ¢ Shqipérisé™, i ndry shuar

‘ ~!‘&ii‘ ne 10296, daté 08.07.2010 “Per Menaxhimin financiar dhe kontrollin™, ligji 6872017 “Pér
financat ¢ vetdgeverisjes vendore™, ligj nr.7961, dat¢ 12.7.1995 “Kodi i punés i Republikés sé
Shqiptrist™,

1. Sasia ¢ harxhimit & karburantit pér automjetin ¢ administrates Policis¢ Bashkiake,
Automjetette NJA etj1@& jetd 15000 litra nd vit.
= Automjetet q€ shdrbejnd pér 18vizjen ¢ administrates s¢ bashkisé 10200 litra.,
= Automjetet q€ shrbejnd per 18vizjen e administrates né Nj Administrative 4800 litra,
Sasi ¢ Karburantit per k&t@ strukturé nuk ka ndryshim nga viti i kaluar,
Dy mjetet ¢ administratés gjat vitit 2025 jang pérdorur dhe nga struktura té tjera té
bashkis¢ pér 1&visjen e punonjésve, kjo gjé parashikohet t& ndodhé edhe gjaté vitit 2026
pér plotésimin e nevojave & bashkisé né térési dhe ofrimin ¢ shérbimit ndaj komunitetit.
Nuk ka ndryshim nga viti 2025

[

Per te siguruar internerarin ditor te ngarkim - shkarkim te mbetjeve urbane,inerte
.dege.barera te ndryshme per sektorin e pastrimit si dhe punime,mirmbajtje ne sektorin e
gjelberimit gjate vitit 2026 duke u bazuar ne normativat ¢ harxhimit per cdo mjet duhen
23500 (njezete e tre mije e peseqind) litra nafte. Per pastrimin nga mbetjet urbane mikese,
plastik karton,Inerte,Voluminoze,te gjelberta ne bashkine Permet jane 213 kontiniere me
permasa 124 me 1.1 m3, 69 me 1 m3, 20 me 0.5 m3 . Pika grumbullimi 164 mbetjesh
urbane,ne keto pika gjenden dhe mbetje te ndryshme si inerte,voluminoze,te gjelberta.
Sasia e karburantit per vitin 2026 eshte ulur me rreth 4340 litra, kjo per faktin se mjeti
teknologjik Mercedez Benz 802 i cili kishte dhe normativen me te larte te harxhimit, do te
zevendesohet me nje mjet te ri teknologjik me karakteristika te njejta me mjetin Mitsubishi.

- Mijeti Teknologjik Mitsubish
Mijeti Teknologjik Mitsubish i duhen ne vitin 2026 konsum karburanti nafte rreth 11000
litra. Me poshte nje detajim per cdo Njesi Administrative.

Permet-Vend depozitim Piskove-Permet 24 km
Per vitin 2026 mjetit i duhen 96 km dite *365 dite te vitit = 35040 km ne vit
Ne 100km =18 litra ,ne 35040 km ne vit i duhen 6307.2 litra per pastrimin e qytetit.

Ne vite per hegjen e mbetjeve ne Njesine Administrative Carshove duhen :

9408 km ne vite
Ne 100 km= 18 litra,ne 9408 km ne vite i duhen 1693 litra karburant ne vite.

Ne vite per hegjen e mbetjeve ne Njesine Administrative Petran duhen :

13152 km ne vite
Ne 100 km= 18 litra,ne 13152 km ne vite i duhen 2367 litra karburant ne vite.
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{ (9 ‘
Ne vite per hegjen ¢ mbetjeve ne Njesine Administrative Piskove duhen : - \"73-,,‘
3600 km ne vite 4 i Yoy
Ne 100 km= 18 litrane 3600 km ne vite i duhen 648 litra karburant ne vite a3’

Mjeti Vetshkarkues 813

Mjeti Kamion Vetshkarkues 813 per hegje mbetje urbane,voluminoze,inerte te
giclberta i duhen ne vitin 2026 konsum karburanti nafie rreth 5300 litra. Me poshte nje
detajim per cdo Njesi Administrative.

Njesia Administrative Petran
18432 km ne vite

Ne 100 km= 20 litra,ne 18432 km ne vite i duhen 3686 litra karburant ne vite.

Njesia Administrative Piskove
8064 km ne vite

Ne 100 km= 20 litra,ne 8064 km ne vite i duhen 1620 litra karburant ne vite.

Mjeti Mercedez-Benz (veteshkarkues)

Mijeti Fusha I duhen ne vitin 2026 konsum karburanti nafte 1104 litra.
Detajuar sipas grafikut: '

Qytet —Periferi-Njesi aministrative — Vend depozitim Piskove

Pastrim mbetje te gjelberta,inerte,voluminoze

Ne varesi te ngarkeses diteve, ne vite 230 dite*40 km*12 litra /100 km =1104 litra ne
vit.

Mjeti Ving IVEKO
Mjeti IVEKO I duhen ne vitin 2026 konsum karburanti nafte 2400 litra.
Detajuar sipas grafikut:
Sherbime te ndryshme ne Sektorin e Pastrim Gjelberimit(krasitje ne peme te
larta,vendosje dekorit ne rast festash,rregullim drita rrugor ne qytet ,njesi
administrative,shkolla,kopeshte),me nje mesatare vjetore ne baze te parashikimeve
duhen:
Ne muaj 10 here * 2.5 ore =25 ore ne muaj

25 ore *12 muaj te vitit = 300 ore ne vit.

300 ore * 8 litra = 2400 litra karburant ne vit.

Mjeti JCB-Volvo
Mjeti JCB-Volvo I duhen ne vitin 2026 konsum karburanti nafte 2268 litra.
Detajuar sipas grafikut: .
Per Mirmbajtje fushen e mbetjeve Piskove ku kryhen proceset e ndryshme si,
shtyrje,ngjeshje.mbulim me dhe te mbetjeve urbane, ky process kryhet 6 here ne muaj.
Pastrim nga inertet ne PGM te ndryshme dhe ngarkim ne Kamion.

Ne muaj 6 here * 3.5 ore pune =21 ore pune ne muaj

21 ore *12 muaj te vitit = 252 ore ne vit.

252 ore * 9 litra = 2266 litra karburant ne vit.

Makina Korrese bari te Sektorit te Gjelberimit

Ne muaj per Dekorim shkurresh ,peme.,Korrje bari per mirmbajtjc sistemim te
siperfageve te gjelberuar, varreza, rruge lagje, park ne qytet dhe periferi ne periudhe
mars - tetor . :

Ne muaj 160 litra * 8 muaj = 1280 litra karburant ne vit.
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Mjeti Freze i Sektorit te Gjelberimit

¢ Per kryerjen ¢ sherbimeve te ndryshme si punim .ujitje ne sip me lule ku nuk kemi
@% sistem ujitje lagje dhe periferi gyteti duhet nje mesatare vjetore,
ﬁ \\-,r'\; 25 litra ne muaj*6 muaj = 150 litra nafte ne vit.
Q‘éq

AR
\\,}, . Sasia ¢ harxhimit t¢ karburantit pér Automjetet ¢ MZSI1 A€ jet& 4500 litra né vit. Sasia ¢
Karburantit per vitin 2026 do te rritet me 500 litra,
Gjawt vitit 2025 struktura ¢ MZSH (Zjarrfikses) ¢shté pérballur me  situate (@
jashtézakonshme sidomos gjat periudhés sé verés. Pérveg situatave né Bashking Pérmet
kjo strukturé ka ofruar ndihmén e saj dhe né bashkité fqinje (Delvine, Finig, Dropull,
Gjirokaster, Tepelene dhe Keleyre).

Sasia ¢ karburantit qe duhet te planifikohet per vitin 2026 mendojme te jete 4500 litra
afersisht 375 litra ne muaj bazuar ne harxhimin faktik te dy viteve te fundit. Ky karburant
parashikohet te harxhohet nga dy automjete zjarrfikse (MAN, Reno), nje automjet shpetimi
dhe nje mjet autoveture per trasport te personelit ne zjarre takime trajnime , inspektime etj.

Krahasuar me vitin 2025 kemi planifikuar nje rritje prej 500 litra duke u bazuar dhe ne
harxhimin faktik te ketij viti. Makina tip Reno, 5500 kubik, normativen e harxhimit te
karburantit e ka 25 1/100 km dhe 25 l/op me pompe ne raste zjari.

Stacionit te MZSH i eshte shtuar nje mjet i ri MAN, 6500 kubik, normativen e harxhimit
te karburantit e ka 25 1/100 km dhe 25 1/op me pompe ne raste zjari. Nevoja per nje rritje
prej 500 litra vjen dhe si rezultat i parashikimit te rritjes se kerkesave per nderhyrje ne raste
Zjarri nga ana e bashkive fqinje dukegenese flota jone eshte e re, si dhe zgjerimit te teritorit
ne rastet e shpetimit te njerzve (turiste) ne territorin e bashkise Permet.

4. Per kete vit parashikohet nje sasi prej 2000 litra per Emergjencat Civile. Kjo sasi do te
perdoret ne rastet emergjente kryesisht ne nderhyrjet qe kryhen nga Reparti i Xhenjos, etj.
Per vitin 2026 parashikohet te kryhet shkaterimi i shkembinjeve ne fshatin Zhepe dhe
fshatin Qilarish i Vogel, raste te cilat jane konstatuar dhe eshte parshikuar ge me nderhyrjen
e Repartit te Xhenjos te nderhyet ne fillim te vitit 2026, kjo ne varesi dhe te gadishmerise
te ketij reparti.

5. Sasia e harxhimit t& karburantit pér lévizjen e punonjésve t& shérbimit pyjor t& jeté 1800
litra né vit.
Me VKM Nr. 433, daté 8.6.2016 “Pér transferimin né pronési t& Bashkive t€ Pyjeve e
Kullotave Publike™, pyjet né pronési t& ishkomunave” dhe VKM nr.398 dt.20.05,20 pyjet
dhe kullotat q& administroheshin nga ish DSHP kaluan né pronési té Bashkive pérkatése.
Mbéshtetur né kété vendim dhe bazuar né dixhitalizimin e hartave té kryer pér regjistrimin
e pasurisé prané ZRPP, Bashkia Pérmet ka njé sipérfaqe té pérgjithéshme pyjore dhe
kullusore prej 18 433 Ha nga té cilat:
-Pyje 10771 ha
-Kullota 7033 ha
-Siperfage boshe 18 ha
-Djerr 20 ha
-Inproduktive 110 ha
-Shkembore 482 ha
Struktura e pyjeve dhe kullotave e ngritur prane Bashkise Permet operon me nje personel
prej 14 veta nga te cilat 11 punonjes sherbejne ne terren, nje pergjegjes per pyjet dhe
kullotat, nje specialist per menaxhimin e pyjeve dhe kullotave si dhe nje sanitare.
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Pra sic shibet dhe nga te dhenat e mesiperme terreni i pyje-kullotave ge mbulon Bashiia
Permet eshte nje terren kodrionr-malor | shperndare nga qyteti i Permetit ne nje distafiée \}‘
deri ne 100 km ne zonen ¢ Dangellise dhe te parkut Bredhi i Hoteves. A
Ne keto kushte kontrolli mbrojtja dhe menaxhimi i fondit pyjor dhe kullosor behet dhe m opess
i veshtire ne kuadrin dhe te mospasjes dhe te nje mjeti levizes.

Per kontrollin, menaxhimin dhe inspektimin e te gjithe territorit, duke pare dhe vitet e
kaluara do te duhet nje sasi karburanti perj 1800 litra ne vit. Referuar analizes se bere nga
Sek. Pyje Kullota dhe konsumit faktik te vitit 2025 sasia per vitin 2026 eshte ulur me 500
litra.

6. Sasia ¢ harxhimit t& karburantit pér mjetet e Bordit t& Kullimit dhe Rrugét Rrurale té& jeté
\ 25000 litra né vit. Sasi e karburantit pér kété strukturg eshte ulur me 5000 litra nga viti i
L\ kaluar. Kjo sasi eshte ulur ne strukturen e Rugeve Rurale per shkak te permiresimit te dy
akseve rrugore rurale ato te fshatit Qilarisht dhe Leuse, si dhe permiresimit ge do ti
behetgjate vitit 2026 rruges se fshatit Benje nga ana e projektit qe do te financohet nga
Programi Italo- Shqiptar i Konvertimit t& Borxhit — IADSA.

Né mbéshtetje t& Ligjit Nr.139/2015,daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”,Neni
27 “Funksionet e bashkive né fushén e bujgésisé,zhvillimit rural,pyjeve dhe kullotave
publike.natyrés dhe biodiversitetit”pika 1,”Bashkité jané pérgjegjése pér administrimin
shfrytézimin dhe mirémbajtjen e infrastrukturés sé ujitjes dhe kullimit,té transferuar né
pronési t& tyre,sipas ményrés sé pércaktuar me ligj”,Ligjin nr.24/2017"Pér administrimin

e yjitjes dhe té kullimit” daté 09.03.2017, ju relatojme si mé poshte:

Ligji ngarkon me pérgjegjési bashkiné dhe Kryetarin e saj q& né& zbatim té funksioneve té&
veta té marré masa organizative pér t€ kryer shérbimet, pér ti ardhur n&€ ndihmé& komunitetit
duke pérdorur me efikasitet t& larté té gjithé mjetet dhe burimet materiale qé ka né
dispozicion duke ritur kofigentet e pérdorimit dhe shfrytézimit té tyre.

NE zbatim té kétyre pérgjegjésive nga ana e joné éshté punuar q¢ me mjetet q¢ kemi né
dispozicion ,pamvarésish kohés sé& pérdorimit t& tyre dhe amortizimit fizik, ti mirémbajmé
dhe té risim koefigentin e shfrytézimit si até t€ gadishmérisé pér puné por dhe shfrytézimin
e kohés sé punés.Si rezultat i késaj pune ne kemi njé shfrytézim gjithé vjetor t& kétyre
mjeteve ,duke ju pérgjigjur né ¢do kohé kérkesave t& komunitetit.

Né inventarin e mjeteve mekanike jané dy mjete t& rénda(Volvo me zinxhir ,eskavator
JCB) dhe Kamion tip Man .

Mé konkretisht mjeti eskavator VOLVO ECR88,me njé koefigent gadishmérie 80% dhe
shfrytézim té kohés sé puné gjithévjetore 80%, planifikojme sasine prej rreth 10400 litra
gasoil pér 197 dité pune. Mesatarisht né muaj referuar dhe njé analize béré pér vitin 2024
dhe 2025, orét e punés pér punimet e kryerané  Sek. Bordit t& Kullimit jan€ 60 op/muaj,
pér kryerjen e punimeve pér sistemim perrenjsh per te evituar permbytje dhe hapje pastrim
kanale ujites dhe kullues né té gjithé territorin e bashkisé Pérmet. Né& Sek. Rrugeve Rurale
mesatarisht orét e punés pér njé muaj jané 33 op/muaj, pér kryerjen e punimeve, hapje dhe
pastrim kanali anesor i rruges , skarifikim rruge, germim dhe ngarkim t& materialeve inerte
per mbushjen e rrugeve etj. Normativa pér or€ pune &shté 9 litra.

Mjeti fadrom JCB AFMT 56.me njé koefigent gadishmérie 70% dhe shfrytézim t& kohés
s& punés 00% planifikojmé sasiné prej rreth 8300 litra pér 175 dité pune. Mesatarisht n¢
muaj referuar dhe njé analize béré pér vitin 2024 dhe 2025, orét e punés pér punimet e
kryerané Sek. Bordit t& Kullimit jané 40 op/muaj, pér kryerjen e punimeve pér sistemim
perrenjsh per te evituar permbytje dhe hapje pastrim kanale ujites dhe kullues n€ t€ gjith&
territorin ¢ bashkisé Pérmet. Né Sek. Rrugeve Rurale mesatarisht orét e punés pér njé
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muaj jand 33 op/muaj, pér kryerjen e punimeve, hapje dhe pastrim kanali anesor i rruges ,
skarifikim rruge, ej. Normativa pér oré pune ¢shtd 9.5 litra,

Mjeti kamion tip MAN me vingme nj¢ koefigent gadishmérie 72% dhe kilometra &
pershkuara mesatarisht n@ njé dit¢ 110,planifikojmé sasin€ prej 6300 litra pér 175 dité pune.
Mesatarisht n¢ muaj referuar pas njé analize béré pér vitin 2024 dhe 2025, kilometrat pér
punimet ¢ kryera n¢ Sek. Bordit & Kullimit jand 290km/muaj, kryesisht pér transportin e
mjetit Volvo pér punimet q¢ kryhen né territorin ¢ bashkisé¢ Pérmet, N& Sek. Rrugeve
Rurale mesatarisht kilometrat pér nj¢ muaj jand¢ 1457km/muaj, pér kryerjen ¢ punimeve,
si transport materiali inert pér mbushje & rrugdv, transport mjeti Volvo, etj. Sasite ¢
mésiperme t& harxhimit t& karburantit,duke u nisur dhe nga pérvoja e viteve té kaluara jane
t& mjaftueshme pér kéte park mjetesh q& kemi aktualisht né inventar. Dhe shtimi i mjetit t&
ri (kamion me ving) n& Sek. Bordit t& Kullimit nuk parashikohet té sjellé rritje t& konsumit
t& karburantit n& k&t& sektor pasi karakteristikat e vendosura pér kété mjet jané 1& njéjta me
mjetin q¢ aktualisht pérdoret nga Sck. Bordit t& Kullimit. Normativa pér kilometra éshté
30 litra.

Sasia e harxhimit t& naftés pér kaldajén e Kopshtit Nr.2 té jeté 3200 litra pér sezonin
1 Janar - 15 Mars 2026 dhe 15 Nentor - 31 Dhjetor 2026. Sipas monitorimit g€ i éshté béré
kaldajés tek Kopéshti Nr.2 rezultoi se ajo harxhon 5 l/oré nafte.

Per funksionimin e kaldajes ne shkollen 9-vjecare “Meleq Gosnishti”.

Sipas katalogut te vendosur ne dispozicion nga firma zbatuese, konsumi mesatar i kaldajes
eshte 8 litra ne ore. Per gjithe kohezgjatjen e mesimit parashikohet te konsumohen 120 litra
cdo dite. Pér sezonin e dimrit, 1 Janar - 15 Mars 2026 dhe 15 Nentor - 31 Dhjetor 2026, ku
jane maksimalisht 80 dite mesimi, nevojitet nje sasi gazi i lengshem prej 9600 litra.

Nuk ka ndryshim nga viti 2025.

Sasi e karburantit per automjetin “Bibloteka levizes”, referuar perdorimit dhe normativave
te harxhimit te saj per vitin 2025, nevojitet nje sasi prej 250 litra karburant per vitin 2026.
Nuk ka ndryshim nga viti 2025.

10. Sasi e karburantit per automjetin “Kamioncine” GAZ (MAPCULT), referuar perdorimit

11.

12. Shpenzimet do & pérballohen nga buxheti i vitit 2026.

dhe normativave te harxhimit te saj per vitin 2025, nevojitet nje sasi prej 1000 litra
karburant per vitin 2026. Ky mjet pervecse ne funksion te projektit perdoret nga ana e
sektorit te mirembajtjes dhe per transporte te ndryshme te materialeve apo pajisjeve ne
raste aktivitetesh. Nuk ka ndryshim nga viti 2025.

Pér institucionet dhe Nj. Administrative né varési t& Bashkisé té cilat nuk kané né inventarin
e tyre t& mjeteve themelore automjete , autorizohet Kryetari i Bashkise, t€ lidh kontrata,
me mjete private t& punonjésve t& kétyre institucioneve.

PREGATITI
ING. EREDI LIPE
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA PERMET

PROJEKT-VENDIM
Nr. dt / 12025.
PER

MIRATIMIN E HARTES SE LINJAVE TE TRANSPORTIT TE PUNONJESVE ARSIMORE QF
PUNOJNE DHE TE NXENESVE QE MESOJNE JASHTE VENDBANIMIT TE TYRE PER
VITIN MESIMOR 2025-2026 NE BASHKINE PERMET.

Késhilli Bashkiak P&rmet i mbledhur mé datén ___ / /2025 Né mbéshteje t& Ligjit
Nr.139/2015 dt 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, Ligjin nr. 69/2012 Pér Sistemin
Arsimor Parauniversitar né Republikén e Shqipérisé, VKM Nr. 89, daté 14.2 2018 “Pér miratimin e
kushteve dhe pércaktimin e rregullave pér transportin rrugor té nxénésve t& arsimit parashkollor,
profesional parauniversitar dhe t€ studentéve” i ndryshuar, pika 2 e Vendimit nr. 239, daté 24.4.2025
“Pér disa ndryshime dhe shtesa n€ vendimin nr. 119, daté 1.3.2023, t& Késhillit t&¢ Ministrave,
“Pér pérdorimin e fondeve publike pér transportin e punonjésve arsimoré qé punojné dhe té
nxénésve qé mésojné jashté vendbanimit” ligjiin nr. 8378, daté¢ 22.7.1998, “Kodi Rrugor i
Republikés sé Shqipéris€”, t€ ndryshuar, té nenit 5, té Ligjit nr. 8308 daté 18.3.1998 “Pér
transportet rrugore” i ndryshuar, Udhézimit Nr.15, daté 24.07.2007 “ Pér kriteret dhe procedurat e
1&shimit t& licencave, autorizimeve dhe certifikatave pér ushtrimin e veprimtarisé né transportin
rrugor” neni 2 pika 27. germa b, Udhézimit nr. 5627, daté 18.11.2016 “Pér pércaktimin e kritereve,
mregullave dhe dokumentacionit pér 1&shimin e licencave dhe certifikatave pé&r ushtrimin e
veprimtarisé né transportin rrugor t&é udhétaréve brénda véndit” shkresés nr 3857 prot. date:
17.11.2025 té Zyrés Vendore Arsimore me léndé: “Pér miratimin e hartés s& linjave pér
transportin e punonjesve arsimore qé punojné dhe te nxénésve q¢ mésojne jashté véndbanimit t&
tyre, pasi mori né shqyrtim relacionin e paragitur nga zyra e Shérbimeve Publike dhe me
propozim t& Kryetarit t€ Bashkisg.

VENDOSI:

I- Té miratojé hartén e linjave pér transportin e punonjésve arsimore q€ punojné dhe té
nxénésve gé mésojné jashté véndbanimit t& tyre pér vitin mésimor 2025-2026 ng
Bashkiné Pérmet sipas Aneksit 1 bashkélidhur dhe éshté pjesé pérbérése & tij. Distancat e
linjave té cilat kufizohen me Bashkiné Kélcyré jané maré deri né kufirin midis dy
bashkive né véndin e quajtur (Rrapi i Kuqarit) né kordinatén: KRGJSH E: 520332.65 N:
4461794.72

2- Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi, Drejtoria e Arsim Kulturés, Céshtjeve Sociale,
Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik Sektori i Tatim-Taksave Aseteve dhe Ligensave dhe
Drejtoria e Zhvillimit dhe Planifikmit t& Territorit.

3- Ky vendim hyn né fugi 10 dité pas shpalljes.

KRYETARIIB A--R:ﬂ:’“i
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‘ Aneksi 1.

ZVAP Pérmet-K¢lcyré
HARTA E LINJAVE PER TRANSPORTIN E PUNONJESVE A
QE MESOJNE JASHTE VENDBANIMIT TE TYRE PER VITI

MO

1M

EPUNOINE DHE TE NXENESVE
2025-2026 BASHKIA PERMET.

e

Nr Bmertimi | linjave Distancat [Nrnesuesve]l Nrnstnésve
2 = Nenlina K2 = | X2
171 Pemet-Petran 8.5 b 1
172 Pemet-Gjinkar 2.8 2
1/3 Pemet-Kaludh 14 2
1/4 Pemet-lliar Munushtir 18 8
/8 Strembec-1liar Munushtir 4 3
176 Tabor-lliar Munushtir 3 6
1/7 Kaludh-lliar Munushtir 6 3
1_|Linja nr.l |Pérmet-Carshowt . 2
21 Kaludh-Pemet 14 2 1
2/2 Dracove-Peamet 21 1
/3 Strembec-Pennet 17 2 4
4 Delvine-Pemet 23 1
2/S Petran-Permet 8.5 1
26 Badlonje-Petran 4 2
27 |Badlonjé-Pémmet 6 2
28 |Qilarisht-Permet 5 25
2/9 Lipivan-Petran 6.5 S
2/10 Benje-Permet 7.5 6
/11 Gjinkar-Permet 7.5 3
2212 Zhepe-Parmet 25 3
2/13 Ogdunan-Pérmet 25 3
2/14 Munushtir-P&rmet 13 1
/15 Lashice-Pammet 6 4
2/16 Pellumbar-Pérmet 19 1
/17 Gostivisht-Permet 26 2
2/18 Gosnisht-Pérmet 11 1
2 |Linja nr.2 |Carshow-PErmet 1
3/1 P&rmet-Buhal 6.5 1
32 Pérmet-Kosiné 8 2
3/3 Pérmet-Rapcke 11.5 1
3/4 Pérmet-Piskove 10 11
3/5 Rapckeé-Piskove 4.5 1
3/6 Pacomit-Piskové 3 S
3/7 Pérmet-Pacomit 13.5 2
3/8 Permet-Suke (Kufiri me Bashkine Keleyre) 13.5 9
3/9 Pérmet-Toshkés (Kufiri me Bashkine Kelcyré) 13.5 1
3/10 Kosine-Kélcyre (Kufiri me Bashkine Kélcyre) 7 1
3/11 _ |Kosove-Kélcyre (Kufir me Bashking Kelcyre) 24 1
3/12 Kosové-Ballaban (Kufin me Bashkiné Kélcyre) 24 1
3/13 Frashér-Kélcyreé (Kufiri me Bashking Keélcyré) 35 1
3/14 _ |Piskove-Kélcyre (Kufirni me Bashking Kelcyré) 3.5 1
3/15 Pérmet-Kélcyré (Kufin me Bashkine Kélcyré) 13.5 13
3/16 Leuse-Permet 2.5 1 4
3/17 Leuse-Ballaban (Kufiri me Bashkine Keleyre) 16 1
3/18 Leuse-Kelcyre (Kufiri me Bashkine Kélcyre) 16 1
3/19 Lipe-Permet 1.5 1
3/20 Rapcké-Ballaban (Kufiri me Bashkiné Kelcyre) 8 1
3/21 Rapcke-Suke(Kufiri me Bashking Kélcyre) 8 1
3/22 F.Alipostivan-Kélcyre (Kufin me Bashkiné Kélcyre) 14.5 1
TOTALLI 74 91
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NE mbdahicie W Ligeit Ne 1392018 30 1702 2018 “Per verdgeverisjen vendore”, Ligjin nr
6972012 Por Sistemin Arvimor Parsuniversitar nd Republilén e Shaiperisd, VKM Ne 89, duté 142
2018 “P'dr mirntimin ¢ basdteve dhe porcaktimin ¢ rogullave pr transpuetin mugoe & nedndave & arsimit
parmshbollon, profesional parmuniversitar dhe 2 staderdve™ | ndryshuar, piha 2 ¢ Vendimit nr 219,
datd 24 42025 “Por disa ndryshime dhe shitesa nd vendimin ne, 119, datd 1.3 202, & Keshillit 1@
Ministrave, “Pdr pdrdonimin ¢ fondeve publike plr transportin ¢ punonjdsve arsimord G& punojnd
dhe @ mdntsve g mEsojnd jashid vendbanimit™ ligiin nr. 8378, datd 22.7.1998, “Kodi Rrugor
i Republiks st Shqiptrist™, 1 ndryshuar, te nenit 5, té Ligjit nr. 8308 datd 183.1998 “Pér
transportet rrugore™ | ndryshuar, Udh2zimit Nr.15, dai@ 24.07.2007 “ Pér kriteret dhe procedurat ¢
Rshimit @ licencave, autorizimeve dhe certifikatave pér ushtrimin ¢ veprimtarisé né transportin
rrugor” neni 2 pika 27, germa b, Udh2zimit nr. $627, datd 18.11.2016 “Pér pércaktimin ¢ kritereve,
megullave dhe dokumentacionit p&r IEshimin ¢ licencave dhe certifikatave pér ushtrimin ¢
veprimtarisé n& transportin rrugor & udhtaréve brénda véndit™, shkresés nr 3857 prot. date:
17.11.2025 e Zyrés Vendore Arsimore me l&nde: “Pér miratimin ¢ hartds s& linjave pér
transportin ¢ punonjesve arsimore Q¥ punojné dhe 1& nx&n&sve q¢ mésojné jasht¢ véndbanimit 1&
tyre, te institucioneve arsimore né territorin ¢ Bashkise PErmet hartoi k&t& relacion si m& poshte:

Pérkufizime (¥ pErgjith¥shme referuar: Rregullores “Pér kushtet dhe rregullat pér transportin
rrugor (& nx&nésve 1€ arsimit Parashkollor, profesional parauniversitar dhe t& studentéve™:

Pér q&llime 1@ plotésimit 1& kushteve dhe t& pércaktimit 1& rregullave pér transportin rrugor &
nxénésve & arsimit parashkollor, profesional parauniversitar dhe t& studentéve pérdoren
pérkufizimet e méposhtme:

a)“Transportues ose subjekt transporti”, personi fizik ose juridik i licencuar pér t& tretg, sipas
legjislacionit n& fugi, ose i pajisur me certifikaté pér llogari t& vet pér operatorét e transportit pér
llogari 1& vet.

b) “Mjet transporti shkollor”, automjeti q& ka karakteristika teknike t& vendosura sipas késaj
rregulloreje dhe pérkufizimeve t& pércaktuara né ligjin nr. 8378, dat& 22.7.1998, “Kodi Rrugor i
Republikés sé Shqipérisé”, & ndryshuar,

c¢)“Institucion arsimor parashkollor profesional parauniversitar dhe i larté, publik apo privat”,
institucioni sipas legjislacionit né fuqi pér arsimin parashkollor, arsimin baz&, ku pérfshihet
arsimi fillor dhe arsimi i mesém i ulét, arsimi i mesém i lané, profesional dhe arsimi i lané,
publik dhe privat.

¢)“Licencé”, akti administrativ i l&shuar pér njé periudhé t& caktuar kohe, i vlefshém pér &
ushtruar veprimtari transporti udhétarésh.

d)“Certifikaté”, dokumenti g¢ mbahet né mjet gjaté udhétimit dhe qé:

i) shogéron licencén pér rastet e transporteve rrugore gé jané subjekt licencimi;
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i) i jep & drejtdn njd institucioni arsimor per transportin per Hogari (& vet t& nxéntsve (€ arsi 5’ @ %
parashkollor, profesional parauniversitar dhe & studentéve. g \d <,
dh)“ShErbimet ¢ rregullta t& speclalizuara®, shdrbimet q¢ sigurojné transportin: '\t\ ,;l
i) sht¥pi - institucion parashkollor (kopshti i f¥mijéve) dhe anasjelltas, sipas pc‘.'rcaktlmevé U,;’ Kp{o" 5%
pikds 7.4, & kdsaj rregulloreje; HrI
ii) sht¥pi - institucion shkollor ose universitet dhe anasjelltas, i parauniversitaréve dhe i
student@ve, sipas pércaktimeve t@ pikés 7.4.
¢) “Sherbime transporti t& rastit™, ato shérbime transporti q¢ nuk i pérgjigien pérkufizimit té
shérbimeve t& rregullta t& specializuara..
&)“Transport pér llogari t& vet”, transporti i kryer pér qéllime jotregtare dhe jofitimprurése nga
nj& institucion arsimor, me kusht q&:
i) veprimtaria ¢ transportit t& jet¢ vet®m nj& veprimtari ndihmése pér institucionin;
ii) mjetet e pérdorura t& jend prong ¢ institucionit ose t& jené t& blera me késte prej tij, ose té jené
objekt i nj& kontrate qiramarrjeje afatgjaté dhe té drejtohen nga njé punonjés apo anétar i
institucionit arsimor.
f)*Dokument kontrolli”, licenca, certifikata, fleta ose libri i udhétimit, kontrata e udhétimit dhe
¢do dokument q& i p&rket automjetit, drejtuesit t& mjetit dhe operimit né rrugé, qé mbahen né
origjinal ose kopje e njésuar me origjinalin n& bordin e automjetit gjaté gjith& udhé&timit.
4. Licenca dhe certifikata
4.1 Jang subjekt licencimi dhe certifikimi personat fiziké ose juridik& qé ushtrojné& veprimtariné e
tyre n€ fushén e transportit pér:
a) sh&rbimet e rregullta, pérfshiré shérbimet e rregullta t& specializuara pér nxénésit e arsimit
parashkollor, profesional parauniversitar dhe studentét;
b) shérbimet e rastit;
c) transportet pér llogari té vet, t& nxénésve t& arsimit parashkollor, profesional parauniversitar
dhe t& studentéve.
4.2 Licenca léshohet né bazé t& nenit 5, t& ligjit nr. 8308, daté 18.3.1998, “Pér transportet '
rrugore™, t& ndryshuar, dhe t& vendimit nr. 325, daté 19.3.2008, t&é Késhillit t¢ Ministrave, “Pér
miratimin e rregullave pér pranimin né veprimtariné e operatorit t& transportit rrugor t€ mallrave
dhe t& udhétaréve, si dhe pér njohjen e dokumenteve zyrtare, té caktuara pér kéta operator&”, t&
ndryshuar.
4.3 Shérbimet e rregullta, pérfshiré shérbimet e rregullta té specializuara dhe shérbimet e rastit,
jané subjekt i licencés sé l&éshuar nga autoriteti kompetent sipas pikés 5, t& késaj rregulloreje.
4.4. Autoriteti kompetent i 1&shimit t& licencés léshon certifikata pér ¢do mjet q&¢ &shté né
pérdorim, edhe nése kéto mjete jané proné e institucionit arsimor apo t& marra me gira.
4.5. Cdo mjet éshté i pajisur edhe me certifikatén e operimit, e cila &hté dhe pjesé pérbérése e
kontratés s& lidhur ndérmjet transportuesit dhe institucionit.
4.6. Shérbimet e rregullta, pérfshiré shérbimet e rregullta té specializuara t€ transportit t&
nxénésve té arsimit parashkollor, profesional parauniversitar dhe t& studentéve, jané subjekt
kontrolli i certifikatés s& operimit dhe i kontratés sé lidhur ndérmjet subjektit transportues dhe
institucionit pér té cilin kryhet shérbimi.
4.7. Certifikata pér llogari t€ vet €shté subjekt i kryerjes sé transportit pér llogari té veté
institucionit.
4.8. Shérbimet e transportit t& rastit (turistike) jané subjekt kontrolli i dokumentit t& udhétimit
dhe i kontratés sé& lidhur ndérmjet subjektit transportues té licencuar pér kété lloj transporti dhe
agjencisé turistike t& udhétimit.
5. Autoriteti kompetent pér léshimin e licencés/certifikatés
5.1. Autoriteti/autoritetet kompetent/e pér léshimin e dokumenteve pér pranimin né profesion
dhe hyrjen né tregun e transportit rrugor té transportuesve qé& kryejné transport t& nxénésve t&
arsimit parashkollor, profesional parauniversitar dhe té studentéve caktohen sipas legjislacionit
né fuqi. ‘
6. Kushtet qé duhet té plotésojé mjeti i transportit

z"\-

"EI
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6.1 Mijetet ¢ transportit per shérbimin e rregullt dhe @ rastit t¢ transportit t& institucioneve
qgfxmore parashkollore, profesionale parauniversitare dhe universitare duhet, né ¢do kohé, té jené

pajisura me certifikatén ¢ kontrollit teknik & mjeteve rrugore, & l¢shuar n& pérputhje me
glslaclomn né fuqi.

6.3 Transporti i nx&nésve t&¢ arsimit parashkollor, profesional parauniversitar dhe i studentéve
kryhet vetém me autobus¢, me pérjashtim t& rasteve (¢ zonave ku infrastruktura rrugore nuk
pérmbush kriteret ¢ udhétimit me autobus dhe numri i fémijéve t¢ institucioneve arsimore
parashkollore dhe i parauniversitaréve &shté mé i vogel se 8 (teté) persona, atéheré né kéto raste
lejohet pErdorimi i autoveturs me 8+1 vende.

6.4 Pérdorimi i autoveturave me 8+1 vende pér transportin ¢ nxénésve té arsimit parashkollor,
profesional parauniversitar béhet vetém me miratimin e bashkisg.

6.5 Automjetet q¢ b&jn¢ transportin e nxénésve ¢ arsimit parashkollor, profesional
parauniversitar dhe t& studentéve duhet t& kené t& shkruar dukshém, né ményré té rregullt, brenda
xhamit & p&rparmé, me ngjyré t& zezd, fjalét “TRANSPORT SHKOLLOR”. N¢ pjesén e pasme
dhe anash vendoset logoja me shenjen e fémijéve t& shkollés, sipas fig. II 304, dhéné né
vendimin nr. 153, daté 7.4.2000, t¢ Késhillit t¢ Ministrave, “Pér miratimin e rregullores s@
zbatimit t& Kodit Rrugor t& Republikés s&¢ Shqipérisé”, t& ndryshuar. Né kéto mjete nuk duhet
vendosur asnjé lloj reklame.

6.10. Asnj& subjekt nuk mund t& japé ose t& marré me qira njé automjet té destinuar pér shérbime
t& rregullta t& specializuara t& nxénésve t& arsimit parashkollor, profesional parauniversitar dhe té
studentéve, nése subjekti nuk &shté i pajisur me licencé pér té treté n& transportin e udhétaréve.
6.11. Certifikata e operimit, e l&shuar pér njé automjet t& destinuar pér shérbimet e rregullta té
specializuara pér parashkollorét, parauniversitarét dhe studentét, léshohet né emér t& subjektit t&
transportit.

6.12. Certifikata e operimit, e 1&shuar pér njé automjet t& destinuar pér shérbimet e rregullta té
specializuara pér nxénésit e arsimit parashkollor, profesional parauniversitar dhe studentéve,
1&shohet me afat pesévjecar dhe nuk &shté e transferueshme. Né certifikatén e operimit vendoset
itinerari qé€ p&rshkruan automjeti, e shoqéruar me vendndalimet pérkatése.

7. Drejtuesi i mjetit

7.1 Drejtuesi i mjetit t& certifikuar pér transport t& rregullt t& specializuar ose pér llogari t& vet,
pér nxénésit e arsimit parashkollor, profesional parauniversitar dhe studentét duhet:

a) t& keté kryer/pérfunduar té paktén arsimin e mesém;

b) t& jet€ pajisur me leje drejtimi t& kategorisé D1, D1E, D dhe DE pas vitit 2010;

c) t& jeté pajisur me certifikatén e aftésisé profesionale pérkatése (CAP);

¢) té keté reputacion dhe sjellje t& miré.

8.6 NE ¢do udhétim jashté qytetit, pér arsye ekskursioni ose didaktike, duhet t& jeté i pranishém
pérfagésuesi i institucionit arsimor.

9. Koha e udhétimit

Koha e udhétimit pér n&é dhe nga institucioni i edukimit t& fémijéve dhe parauniversitaréve,
Brenda gytetit nuk i kalon 50 minuta, ndérsa né zonat rurale kjo kohé mund t& shtrihet deri n& 70
minuta.

10.Lidhja e Kkontratés pér transport t€ nx&nésve t€ arsimit parashkollor, profesional
parauniversitar dhe universitar

10.1 Njésité e geverisjes vendore dhe njésité arsimore vendore pér arsimin parashkollor publik
dhe privat, parauniveristar publik e privat, profesional publik e privat dhe institucionet e arsimit
té larté publike dhe private, jané pérgjegjés pér lidhjen e kontratés ndérmjet institucionit dhe
organizatorit t& transportit pér nxénésit e arsimit parashkollor, profesional parauniversitar dhe t&
studentéve.

10.2 Kontrata duhet té pérmbajé elementet e p&rcaktuara nga Kodi Civil dhe elementet shtesg t&
pércaktuara, si mé& poshté vijon:

a) oraret e nisjes dhe t& kthimit;

b) itinerarin e p&rcaktuar t& mjetit shkollor;

c) vendndalimet e paracaktuara gjaté itinerarit;
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REPUBLIKA ESHQIFERISE
BASHKIA PERMET

MYENDIM

Nr. datd , 2025

Bazuar nd Ligjin Nr.139/2015, datd 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore™ i ndryshuar, Ligjin
Nr.9936, dat¢ 26.06.2008 “Pér menaxhmin ¢ sistemit buxhetor n¢ Republikén ¢ Shqipérisé”, i
ndryshuar™, Ligjin Nr.10296, dat& 08.07.2010 “Pér Menaxhimin financiar dhe kontrollin™, Ligjin
6872017, “Pér financat ¢ vetéqeverisjes vendore”, me propozim t& Kryetarit té Bashkisé :

VENDOSI:

1. Kuota ditore ushqimore pér trajtimin e fémijéve né CERDHE t& pércaktohct né vlerén
219 leké. ,

- Vlera prej 136 leké do t& mbulohct nga prindérit

- Vlera prej 83 leké do t& mbulohet nga Buxheti i Bashkisg.

2. Kuota ditore ushqimore pér trajtimin e femucve né KOI’ESHT ME DREKE té,
percaktohet né vlerén 266 leke.
- Vlera prej 136 leké do t& mbulohet nga prindérit

- Vlera prej 130 leké do t& mbulohet nga Buxheti i Bashkisé.

3. Shpenzimet p&r mbulimin dhe blcqcn ¢ ushgimeve t& pérballohen nga buxhctl i vitit
2026. ey

4. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Sektori Juridik/Prokurimg:, ‘Drejt'ori‘zi ¢ Kopshteve
dhe Drejtoria e Buxhet-Financé.

5. Ky vendim hyn né fuqi 10 dit& pas shpalljes.
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REPUBLIKAESHQIPERISE
BASHKIA PERMET

RELACION

Bazuar n& Ligjin Nr.139/2015, dat¢ 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar, Ligjin
Nr.9936, dat¢ 26.06.2008 “Pér menaxhmin ¢ sistemit buxhetor n¢ Republikén ¢ Shqipérisé”, i
ndryshuar®, Ligjin Nr.10296, daté 08,07.2010 “Pér Menaxhimin financiar dhe kontrollin”, Ligjin
68/2017, “Pér financat ¢ vetéqeverisjes vendore”.

1 propozohet Késhillit Bashkiak miratimi i kuotave ushgimore pér trajtim té ﬁsmuévc né ¢crdhc
dhe kopgsht me dreké.

Q& prej muajit Néntor (& vitit 2019, Bashkia Pérmet ka filluar ofrimin ¢ shérblmlt té kopéshtit me
dreké.

Duke paré kushtet ¢ sotme t& tregut, ku ¢gmimet ¢ produkteve ushqimore qé jané pjesé e menusé
ditore n& kopésht dhe gerdhe kané pésuar rritje n& vitin 2026 kuota ushqimore né& cerdhe €shté
rritur me 11 leké dhe kuota ushqimore né kopéshtin me dreké éshté rritur 27 leké krahésuar me
vitin 2025.

Pér vitin 2026 kuota qé do & paguhet nga pnndnt do té jeté nJESOJ si né vitin 2025 ndérsa mtja qé
ka pésuar kuota do t& mbulohet nga buxheti i Bashklsé Pérmet si m& poshté: :

1. Kuota ditore ushqimore pér trajtimin e fémijéve né CERDHE té pércaktohet né vlerén 219
leké. i

- Vlera prej 136 lek& do t& mbulohet nga prindérit

- Vlera prej 83 leké do t& mbulohet nga Buxheti i Bashkisé.

né vlerén 266 leké.
- Vlera prej 136 leké do & mbulohet nga prindérit

- Vlera prej 130 leké do t& mbulohet nga Buxheti i Bashkisg.

2. Kuota ditore ushgimore pér trajtimin e fémijéve n& KOPESHT ME DREKE t& pércnktohet ‘

Bashkéngjitur relacionit &shté dhe menuja javore pér ¢erdhen dhe kopL‘shliri me dreké,

DREJTORESHA E/KD?SHTEVE
Manjola HMETI
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REPUBLIKAESHQIPERISE
BASHKIA PERMET

P/VENDIM

Nr. daté . . 2025
Pér
“Pérjashtimi nga tarifa ¢ kopshtit dhe ¢erdhes me dreké fémijét ¢ familjeve qé i
pérkasin kétyre kategorive: familje me shumé fémijé, familje t& komunitetit rom dhe
cgiyptian,familje q& trajtohen me ndihmé ekonomike,fémijé qé kané statusin e
jetimit,fémijét me nje prind,familje qé ka binjaké,

Késhilli Bashkiak né mbledhjen e datés___.12.2025 mbéshtetur né ligjin Nr.139/2015 "Pér
vetéqeversijen vendore ", neni 54” detyrat dhe kopetencat e Késhillit Bashkiak™ i
ndryshuar,Ligji 9632 daté 30.10.2006 “Pér sistemin e taksave dhe tarifave vendore né
Republikén e Shqipérisé: i ndryshuar, , Ligj Nr. 69/2012 “Pér sistemin arsimor
parauniversitar né Republikén e Shqipérisé” Ligji Nr. 10221 daté 04.02.2010 “Pér Mbrojtjen
nga Diskriminimi Ligji Nr. /2025 “Pér Buxhetin e vitit 2026”, Vendimi i KB Nr.____
daté .12.2025 “Pér Buxhetin e Bashkis& Pérmet viti 2026 pér t”u ardhur né ndihmé
familjeve me shumé fémijé familjeve t& komunitetit rom dhe egjyptjan,familjeve qé trajtohen me
ndihmé ekonomike,fémijéve qé kané statusin e jetimit,fémijet me njé prind,familjeve qé kané
binjaké,pasi mori né shqyrtim relacionin e paragitur nga specialistét dhe me propozim té
Kryetarit t€ Bashkisé

VENDOSI:
1.T€ miratojé pérjashtimin nga tarifa e kopshtit dhe ¢erdhes fémijét q€ i pérkasin:

a- Familjeve me shumé fémijé. ( familje qé kané 4 ose mé shumé feémijé. ).
b-Familjeve t& komunitetit rom dhe egjyptian.

c-Familjeve gé trajtohen me Ndihmé Ekonomike.

¢- Fémijét qé€ kané statusin e jetimit.

d-Fémijét me njé prind.

e- Familjet q€ kané binjaké&,pérjashtohet njéri.

2. Efektet financiare fillojné nga data 01.01.2026- 31-12.2026
3..Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet sektori i finances

4.Ky vendim hyn né fuqi pas miratimit nga Prefektura.

KRYETAR I BASHKISE

Sheshi *Abdyl Frashéri”;tel.+35581322254]bas
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T REPUBLIKAE SHOIPERISE
BASHKIA PERMET
RELACION
KESHILLIT BASHKIAK
PERMET
Pérmetmé . 2025

Mbeshtetur n& Ligjin 13972015 dat¢ 17.12.2015 “ Pér Vetéqeverisjen Vendore " neni 54
“Detyrat dhe kopetencat ¢ Késhillit Bashkiak ™ i ndryshuar,Ligji Nr 9632 daté 30.10.2006
“Pér sistemin ¢ taksave dhe tarifave vendore né R.Sh. i ndryshuar , Ligji Nr. 10221 daté
04.02.2010 “Pér Mbrojtjen nga Diskriminimi™ ", Ligji Nr. /2025 “Pér Buxhetin e vitit
2026",,VKB Nr. daw .12.2025 * Pér miratimin e buxhetit t& bashkisé pér vitin
2026 pér t"u ardhur n& ndihmé familjeve me shumé fémijé, familjeve t& komunitetit rom dhe
cgiyptjan,familjeve Q& trajtohen me ndihmé ekonomike,fémijéve q& kané statusin e
jetimit,fémijét me nje prind,.familjet q& kané binjaké, pas verifikimit t& béré né kopshte dhe
cerdhe pér kategoring e kétyre fémijéve té cilét jang trajtuar me két€ bonus dhe jané larguar
pasi fillojné shkollén kérkojmé nga ana Juaj

Té pérjashtohen nga tarifa e kopshtit dhe gerdhes me dreké fémijet qé i pérkasin familjve t&
kétyre kategorive.

Lista me emrat e fémijéve t& cilét do té pérjashtohen nga tarifa e kopshtit dhe gerdhes me
dreké do t& dorézohet né zyrén e Finacés nga Drejtoresha e Kopshtit.

Drejtori i Shérbimit Social

Arjana PAPAPANO
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA PERMET
KESHILLI BASHKIAK

Nr Prot Permet.mé /2025

PROJEKT-VENDIM
PER
DHENIE NE PERDORIM TE FONDIT KULLOSOR ,TE NJE SIPERFAQE PREJ 01843
HANE NGASTREN NR 27 TE EKONOMISE KULLOSORE “DHEMBEL'PER VENIE
ANTENE TE TELEFONISE SE LEVIZESHME,NGA SHOQERIA “YODAFONE
ALBANIA"SHA.

Nr. Daté. 2025

Né& mbeshtetje t& ligjit nr. 139/2015 “Pér Qeverisjen vendore”, Ligji nr. 57/2020 “Pér pyjet”, ligji
9693"Pér fondin kullosor”,ndryshuar né Ligj Nr.49/2016,VKM nr.433 dt.08.06.2016 “Pér
transferimin n& pronési t& bashkive, t& pyjeve dhe kullotave publike”, i ndryshuar né VKM
nr.398.dt 13.05.2025, V.K.M nr.559,daté 29.07.2022"Pér pércaktimin e ¢mimeve dhe tarifave
pér dhénie né shfryté€zim/pérdorim t& Fondit Pyjor Kombétar,pér veprimtari ekonomike si dhe
pér prodhimet drusore e jodrusore pyjore”,e ndryshuar, Udhézim nr.1,daté 09.06.2016"Pér
rregullat,progedurat e kérkimit,shqyrtimit e t& miratimit t& kérkesave pé dhénie né pérdorim t&
Fondit Pyjor dhe Kullosor publik”, Kérkesén nr.3127,daté 25.09.2025,té shoqérisé “Vodafone
Albania”SHA,Urdhérin nr.478,daté 10.11.2025,t¢ Kryetarit té bashkisé Pérmet”Pér hartimin e
raportit tekniko-ekonomik,pér dhénie né pérdorim té sipérfages kullosore”,Raportin e vlerésimit
Tekniko-Ekonomik. hartuar nga grupi i punés ngritur me Urdhér Nr.478 daté 10.11.2025,t&
Kryetarit t& Bashkisé,me propozim t& Kryetarit té Bashkisé bazuar né relacionin e paragitur nga
Sektori Bujqési-Turizém.Késhilli i Bashkisé Pérmet,né mbledhjen e datés 2

VENDOSI

1. Miratimin e dhénies né pérdorim t€ njé sipérfage prej 0.1843 hané Ekonoming
Kullosore”Dhémbel”,ngastra nr.27,e cila pozicionohet né zonén kadastrale numér 3153,me
numér pasurie 257,pér vendosje antene té telefonisé sé lévizéshme dhe ndértime t€ tjera
ndihmése ,nga shogéria “Vodafone Albania”SHA.

2. Vlera vjetore e dhénies né pérdorim me kontraté qiraje,té jeté sipas vlerésimit t€ raportit
tekniko-ekonomik,bazuar V.K.M nr.559,daté 29.07.2022”Pér pércaktimin ¢ ¢mimeve dhe
tarifave pér dhénie né shfrytézim/Pérdorim té Fondit Pyjor Kombétar,pér veprimtari
ekonomike si dhe pér prodhimet drusore e jodrusore pyjore”,e ndryshuar,shtojca nr.1,pika 7,8
dhe 11.

Sheshi“Abdyl Frashéri” tel:35581322254,emai:info@bashkiapermet.gov.al, www2bashkiapermet.gov.al
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3. Pas pajisjes & Shogériet Vodafone Albania Sh A, me lejen mjedisore pérkatése, do 12 vijohet
me pempilimin e kontratds nga sektoret perkates, ku do 18 pereaktohen kushtet , (& drejtat dhe
detyrimet ¢ paldve, s dhe nénshkrimin e saj nga Kryetari | Bachkise.

4. Afati dhinies 08 perdorim Eehtl 9 viet nga data e nénshkrimit 12 kontratés nga 12 dyja palér

S. Per sbatimin e k&) vendimi  ngarkohet  Drejtoria  Fhonomike Sektori  Bujgdsi-
Tunizém. Sektord Pyje-Kullota, Sektord Juridik.

6. Ky vendim hyn nd fugi sipas péreaktimeve (& pikds, 18 nenit 5548 Ligjit nr.139/2015"Pér
Vetdgeverisien Vendore,

Sheshi“Abdyl Frashéri” tel:35581322254,emai:info@bashkiapermet.gov.al, www2bashkiapermet.gov.al
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REPUBLIKAE SIIQII'EMSE
BASHKIA PERMET

Nr Prot Pérmet mé / 2025

RELACION PER KESHILLIN BASHKIAK
Bazuar né&:

Ligjin nr. 139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore”;

Ligjin nr. 5§7/2020”Pér Pyjet”.

Ligjin nr. 9693,dat& 19.03.2007, “Pér fondin kullosor”;

V.K.M nr.433,daté 08.06.2016”Pér transferimin n& pronési té& bashkive té pyjeve dhe

kullotave publike sipas listés s& inventarit dhe aktualisht ne administrim t& ish

komunave/bashkive” ndryshuar né¢ V.K.M nr.398,daté 13.05.2020.

o V.KM nr.559,daté 29.07.2022”Pér pércaktimin e ¢gmimeve dhe tarifave pér dhénje né
shfryt&€zim/pérdorim t& Fondit Pyjor Kombétar,pér veprimtari ekonomike si dhe pér
prodhimet drusore e jodrusore pyjore”,e ndryshuar né V.K.M.Nr.267,daté27.04.2023

o Udh&zim nr.1,datg 09.06.2016”Pér rregullat,progedurat e kérkimit,shqyrtimit e t&
miratimit t& k&rkesave pé dhénje né pérdorim t& Fondit Pyjor dhe Kullosor publik”.

e Keérkes&n nr.3127,daté 25.09.2025,t€ shogérisé “Vodafone Albania”SHA.

o Urdhérin nr.478,daté 10.11.2025,t& Kryetarit t& Bashkis€ Pérmet”Pér hartimin e raportit
tekniko-ekonomik,pér dhénje né pérdorim té sipérfaqes kullosore”.

« Raportin e vlerésimit Tekniko-Ekonomik,hartuar nga grupi i punés ngritur me Urdhér

Nr.478,daté 10.11.2025,té Kryetarit t& Bashkisg.

Pérmbajtja e relacionit:

Shogéria “Vodfone Albania”SHA ,né daté 25.09.2025 ka paragitur pran& bashkisé P&rmet
kérkesé ,té regjistruar me numér protokolli 3127 , date 25.09.2025 pér vendosjen ¢ njé antene t&
telefonisé s€ lévizéshme né aférsi té fshatit Rapcké,njésia administrative Piskové,zona kadastrale
nr.3153,me numér pasurie 257 né njé sipérfaqe prej 0.1843 ha toke me status kullot€ publike,nga
t€ cilat 0.01 ha do t& pérdoren pér véndosjen e antenés,0.0243 ha pér ndértimin e 81 ml rrugg, pér
lidhjen me rrjetin rrugor egzistues dhe 0.15 ha do t& pérdoren pér ndértimin e linjés s€ re elktrike
pér lidhjen me rrjetin egzistues.

Bashkeéngjitur kérkesés pér marrje né pérdorim té sipérfages sé mésipérme,shogéria “Vodafone
Albania”SHA ka dorézuar dhe dokumentat ¢ m&poshtme.

1. Kopje té ekstraktit QKB té subjektit.

2. Kopje té dokumentacionit t& ushtrimit t& aktivitetit.

3. Prokurg

4. Plan topografik té sipérfaqes s& kérkuar né shkallé 1:10000.

Sheshi “Abdyl Frashwri” tel:35581322254,emailbashkiapermet.gov.al,web:www@bashkiapermet.gov.al
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S. Pamje & antends.

6. Planimetri & antends.

7. Gjurmén & linjés elektrike.
8. Projektin ¢ rmugds,

Grupi i punds perbere nga perfaqesuesit ¢ bashkisé Permet, pas inspektimit n€ terren, konstaton
se:

o  Siperfaqia ¢ kérkuar ndodhet né ngastrén numér 27 t& ekonomisg kullosore “Dhémbel™

« Siperfagja ¢ kérkuar ndodhet né njé zoné kullosore q& nuk ndikon n€ kullotjen ¢ bagétive
t¢ komunitetit lokal;

« Vendosja ¢ antends nuk cénon rrjedhén e ujérave, kufijté e pronés publike apo t&
banoréve,

+ Investimi &sht¢ me ndikim pozitiv pér komunitetin, pér komunikimin dhe emergjencat
civile;

« Kompania do t& ndértoj¢ objektin sipas standarteve teknike dhe mjedisore né fugi.

Pérfitimet:
o Pé&mir&simi i mbulimit me sinjal telefonik dhe internet t& zonés, e cila aktualisht ka sinjal

& dobét ose & munguar.
e T& ardhura shtesé pér bashking Pérmet.

Propozimi:
NE bazg t& sa mé sipér, propozohet g& Késhilli Bashkiak i bashkisé Pérmet t& miratojé.

« Dhénjen né pérdorim pér njé afat 9 vjegar t& njé sipérfaqe prej 0.1843 ha, t€ ngastrés
numér 27 ,Ekonomia Kullosore”Dhémbel”,né aférsi té fshatit Rapcké,njésia

administrative Piskové.
o Pérdorimi i sipérfages t& behet vetém pér géllimin e pércaktuar dhe pa t€ drejté
nénshfrytézimi;
« Kompania t& paguajé tarifén vjetore té pérdorimit sipas pércaktimeve t& késhillit bashkiak
dhe kontratés pérkatése.
Duke ju falénderuar:
PERGATITI:
Pérgjegjési i Sekforit Bujqési-Turizém, Pérgjegjés i Sektorit Juridik
Ing.B esho Enea Kushe

v

Sheshi “Abdyl Frashwri* tel:35581322254,emailbashkiapermet.gov.al,web:www@bashkiapermet.gov.al
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TTREPUBLIKA ESHQIPERISE
BASHKIA PERMET

P/VENDIM
Nr, datd____._ 2028

PER

MIRATIMIN E NUMRITNIVELIT TE SHPERBLIMEVE DHE OREVE TE PUNES TE
INSTRUKTOREVE TE JASHTEM TE KONTRAKTUAR NGA BASHKIA PERMET PER
VITIN 2026

K&shilli Bashkiak n& mbledhjen e datés . .2025, mbéshtetur né& Ligjin 139/2015 “Pér
Vetegeverisjen Vendore™ neni 54 “Detyrat dhe kopetencat e Késhillit Bashkiak” i ndryshuar,
Ligji nr.9936 dai¢ 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republiken e
Shqipérisé”, i ndryshuar, Ligji nr.10296 daté¢ 08.07.2010 “Pér menaxhimin Financiar dhe
kontrollin™ i ndryshuar, Ligji 68/2017 “Pér financat e vetégeverisjes vendore”, VKM Nr.175
dat¢ 08.03.2017 “Pér trajtimin me pagé (¢ punonjésve mésimoré né arsimin
parauniversitar” VKM nr.511 daté 24.10.2002 “Pér kohézgjatjen e punés dhe pushimit né
institucionet shietérore™, Udhézimin Nr.21 daté 23.07.2010 “Pér normat e punés mésimore-
edukative dhe numrit té nxénésve pér klasé né institucionet e Arsimit parauniversitar” i
ndryshuar, me propozim & Kryetarit t& Bashkisé:

VENDOSI:

1.Numri i instruktoréve t& jashtém t& kontraktuar nga Bashkia Pérmet pér vitin 2026 t€ jeté 6
instruktoré, t& cilét do punojné me fémijét né sektoret:

a) Artistik dhe sportiv
b) Shkencor

2.Pagesa e shpérblimeve té Instruktoreve té jashtém pér vitin 2026 do té béhet deri ne 24 oré
puné né muaj.

3.Llogaritja e pagesés pér instruktoret do té jeté e njévlefshme me pagén mésimore pér njé
ore puné mésimore , né bazé té ligjeve dhe vendimeve né fuqi.

4 Efektet financiare té kétij vendimi shtrihen nga 01.01.2026-31.12.2026

5.Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes.
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REPUBLIKAESHQIPERISE
BASHKIA PERMET

RELACION
PER

MIRATIMIN E NUMRIT, NIVELIT TE SHPERBLIMEVE DHE OREVE TE PUNES TE
INSTRUKTOREVE TE JASHTEM TE KONTRAKTUAR NGA BASHKIA PERMET PER
VITIN 2026

T¢& nderuar késhilltare!

Bashkia Pérmet mbéshtetur né& Ligjin 139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore™ neni 54
“Detyrat dhe kopetencat ¢ Késhillit Bashkiak™ i ndryshuar, Ligji nr.9936 daté 26.06.2008
“Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republiken e Shqipérisé¢”, i ndryshuar, Ligji
nr.10296 daté¢ 08.07.2010 “Pér menaxhimin Financiar dhe kontrollin” i ndryshuar, Ligji
68/2017 “Pér financat e vetégeverisjes vendore”, VKM Nr.175 daté 08.03.2017 “Pér
trajtimin me pagé 1é punonjésve mésimoré né arsimin parauniversitar”,VKM nr.511 daté
24.10.2002 “Pér kohézgjatjen e punés dhe pushimit né institucionet shtetérore”,Udhézimin
Nr.21 daté 23.07.2010 “Pér normat e punés mésimore-edukative dhe numrit 1¢ nxénésve pér
klasé né institucionet e Arsimit parauniversitar” i ndryshuar, gjaté vitit 2024 Bashkia Pérmet
ka kontraktuar 6 instruktoré té jashtém t& cilét kané€ punuar me fémijet né sektoré té
ndryshém.

Gjaté vitit 2026 Bashkia ka menduar qé numri i instruktoreve té jashtém té kontraktuar t€ jeté
po i njéjti pra 6(gjashté) instuktoré té cilét do punojné me fémijét né sektorin
artistik,sportiv,shkencor etj.

Kérkojmé nga ana juaj miratimin e numrit té instruktoréve qé do kontraktohen nga Bashkia
pér t& punuar me fémijét né sektoré t&€ ndryshém.

Drejtori Shérbimit Social

Arjana PAPAPANO
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REPURLIKAESHQIPERISE

BASHKIA PERMET
Nr.___ Prot. Pérmet, mé ___.__ 2025
P/VENDIM
Nr. ___daté ... 2025

"Pér pranim né shtépiné e té moshuarve Gjirokastér”

Mbéshtetur né Ligjin 139/2015 * Pér vetéqeverisjen vendore *; pikés 6 té Nenit
Nr.29 té Ligjit Nr.9355, daté 10.03.2005"Pér Ndihmén dhe Shérbimet Shoqérore” me
giithé ndryshimet V.K.M-se Nr. 209 daté 12.04.2006 dhe Udhézimit Nr 2470, daté
06.12.2006, V.K.M-se Nr.425 , daté 27.06.2012 "Pér pércaktimin e kritereve dhe
dokumentacionit té nevojshém pér pranimin e personave né institucionet rezidenciale *
VKM Nr. 839 daté 03.12.2014 Pér disa ndryshime dhe shtesa né Vendimin 425 daté
27.06.2012 "Pér kriteret e vendosjes né institucione rezidenciale té pérkujdesit
shoqéror dhe dokumentacionin e nevojshém pér pranim”

VENDOSI;
1.Té miratojé kérkesén e paraqitur nga qytetari:
Vangjel Topoviti, vendlindja Pérmet.

pértiu dhéné e drejta e kalimit né Shtépiné e té Moshuarve Gjirokastér pér strehim,
si banor i Qarkut Gjirokastér,véllait té tij z. Andrea Thanas Topoviti.

2.Kérkohet pér z.Andrea Topoviti pérkujdesje nga ky institucion pér shkak té
sémundjes sé tij. '

3. Dokumentacioni té kalojé né Shtépiné e té moshuarve Gjirokastér.

4

ashifggfermet.gov.al

Sheshi “Abdyl Frashéri”  ;tel.+35581322254
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REPUBLIKAE SHQIPERISE
BASHKIA PERMET

Nr. Prot. Daté___. 20125

P/VENDIM

Pér dhEnie titulli * Qytetar Nderi ™

N¢ mbéshtetje & ligjit Nr.139 datg 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore™ Neni 54
pika m)Neni 55 ¢ n& vijim, Ligjit Nr.44/2015 “Kodi i Procedurave Administrative (&
Republikés s¢ Shqiperisé,Vendimi Nr.558 daté 20.11.2025 i Autoritetit pér Informimin
mbi Dokumentet ¢ Ish Sigurimit 1& Shtetit, Ligji Nr.94/2022 * Pér titujt e nderit dhe titujt
vendor® & nderit né Republikén e Shqipérise,nenct 8 ¢ né vijim, si dhe & VKM- sé
Nr.861, dat¢ 10.12.2014 “Pér miratimin ¢ rregullave té hollésishme pér funksionimin ¢
komisioneve késhillimore pér dhénien e medaljeve dhe titujve vendoré té nderit né
Republikén e Shqipérisé™ Késhilli Bashkiak,me propozim té Kryetares s¢ Bashkisé.

VENDOSI
1 — T i japé titullin “Nderi Qytetit Pérmet”
Z.llir Ohri
me motivacionin :
“ Pér kontribut té shquar né kujdesin shéndetésor né fushén e mjekésisé,pér vlerat e larta
pér mbrojtjen e shéndetit né komunitet dhe shpirtin e paepur té sacrificés,pér aftési té

Jashtézakonshme pér punén né skuadér, pérkushtimin.profesionalizmin dhe humanizmin
qé e karakterizon.

2- Ky vendim shpallet brenda 10 ditéve nga data e miratimit.

KRYETARI
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REPUBLIKAE SHQIPERISE
BASHKIA PERMET

Pérmet mé 26.11.2025

RELACION
Drejtuar : Késhillit Bashkiak
Lénda : Propozim pér dhénic titulli “Qytetar Nderi "

Me propozim t¢ familjaréve dhe kryetares s¢ bashkisé¢ Pérmet znj.Alma Hoxha éshté
paraqitur para Jush dokumentacioni dhe relacioni pérkatés pér dhénie titulli “"Qytear Nderi”
pér Z.llir Ohri.

Po japim mé& poshté njé pérshkrim t& shkurtér pér jetén dhe veprén e Prof.Ilir Ohrit.

Prof.llir Ohri,lindi n& 27 Néntor né vitin 1955 né Tirané nga njé familje pérmetare me ndjenja
1& theksuara patriotike. Pérfundoi me rezultate t& shkélqyera Fakultetin e Mjekésisé né vitin
1980 duke u béré pérfagésues i brezit té treté té mjekéve né familje,pas babait té tij Dr. Drini
Ohrit dhe gjyshit Dr.Musa Obhrit.

Dr.Musa Ohri pérvegse ishte njé mjek i pérkushtuar ishte dhe njé nga firmétarét e Kongresit
& Pérmetit,ndérsa dr.Drini Ohri ishte themeluesi i Shérbimit t& Alergologjisé shqiptare si
dhe ka mbajtur poste me réndési si Zv.Ministér i Shéndetésisé dhe drejtor i Spitalit Qendror
Tirané.

Bashéngjitur gjithé dokumentacioni pérkatér pér prof.Ilir Ohri.

Me shkresén Nr.3336 Prot .daté 10.10.2025 ,bashkia ka kérkuar prané Autoritetit pér
Informim mbi Dokumentet e Ish Sigurimit t& Shtetit,bazuar n& nenin7 pika 1 t& Ligjit
Nr.45/2015 “ Pér té drejtén e Informimit pér dokumentet e ish Sigurimit té Shtetit né
Republiken Socialiste té Shqipérisé” verifikimin e pastértisé sé figurés sé Z.ILir Ohri.

NEé rrugé elektronike prané bashkisé Pérmet daté 24.10.2025 Autoriteti Pér Informimin mbi
Dokumentet e ish Sigurimit t& Shtetit ka kérkuar mé shumé informacion pér vendet e punés
ku ka ushtruar detyrat doctor Ilir Ohri.

Me shkresén Nr.3556 daté 27.10.2025 bashkia Pérmet ka dérguar prané Autoritetit Pér
Informimin mbi Dokumentet e ish Sigurimit t& Shtetit ,gjithé dokumentacionin e dérguar nga
familja pér prof.Ilir Ohrin,

Me vendimin Nr.558 daté 20.11.2025 Autoriteti Pér Informimin mbi Dokumentet e ish
Sigurimit t& Shtetit ka vendosur pér pastértiné e figurés sé Z.Ilir Ohri.

Pér kéto arsye mendojmé se dhénia e titullit “ Qytetar Nderi ” pér Z.Ilir Ohri &shté nder i
veganté pér qytetin qé ka nxjerré nga gjiri i saj njé intelektual me nivel té lart¢ pérfaqésimi.

Drejtori Shérbimit Social
Arjana PAPAPANO
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BASHKIA PERMET

Pérmetmé . 2025

Nr. prot.
P/VENDIM

PER MIRATIMIN E NDIHMES EKONOMIKE PER FAMILJET NE NEVOJE MUAJI
NENTOR 2025

N& mbeshtetje te ligjit nr.139 daté 17.12.2015 “Pér vetqeverisjen vendore”i ndryshuar me ligjin
nr.38/2019 date 20.06.2019 ligji nr.9936 daté 26.06.2008 “Pér Menaxhimin ¢ Sistemit Buxhetor né
Republikén e Shqiperisé i ndryshuar, ligji nr.9355, date 10.03.2005 “Pér ndihmén dhe shérbimet
shoqtrore “i ndryshuar, VKM nr.869 dat¢ 29.12.2021 pér disa ndryshime n& VKM nr.597 daté
04.09.2019 “Pér pércaktimin ¢ procedurave, dokumentacionit dhe masés mujore t& pérfitimit &
ndihmés ckonomike dhe pérdorimit t&¢ fondit shtes¢, mbi fondin ¢ kushtézuar pér ndihmén
ckonomike, VKM Nr 868 date 29.12.2021 “Pér pércaktimin ¢ procedurave dhe dokumentacionit &
pérfitimit t& ndihmés ekonomike”,VKM Nr617 daté 22.09.2022 “Pér disa ndryshime dhe shtesa né
vendimin  nr.597,datt 492019 ¢ Késhillit ¢ Ministrave,”Pér  percaktimin ¢
procedurave,dokumentacionit dhe masés mujore,t& pérfitimit t& ndihmés ekonomike dhe fondit shtesé
mbi fondin e kushtézuar pér ndihmén ekonomike”, VKB nr.107 daté 18.12.2024 “Per miratimin €
buxhetit te bashkise per vitin 2025 dhe percaktimin e numrit te punojseve te bashkise, institucioneve
ne varesi te saj "Keshilli Bashkiak me propozim te Kryetarit te Bashkise:

VENDOSI
1.Té perfitojne ndihme ekonomike pér Muajn NENTOR 2025, 33 familje me njé fond 123.500 leké.

2.Fondet t& p&rballohen nga struktura :

1.Gr.00.Tit.AC135.Kap.05.Art.606.Kod produkti VO43AAD per shumen 123.500 leke

3. Familjet qé pérfitojné jané si mé poshté:

Nr | Emri, Atesia, Mbiemri Bashkeshortja/i N.ant. | Shuma/leke
1 | Ziso Apostol Kristo Valentina Polikron Kristo 3 4200
2 | Xhilda Xhemal Selimllari Xhilda Xhemal Selimllari 2 3600
3 | Mitro Gani Zeqiri Lefteri Rrapi Zeqiri 4 4700
4 | Syrja Mehmet Hoxha Begar 1 3200
5 | Drita Irakli Kosta Divorcuar 2 3600
6 | Lefteri Polikron Proko E ve 1 3200
7 | Andon Dhimitraq Kukureci I ve 2 3600
8 | Aferdita Nuredin Lahe Begare 1 3200
9 | Arben Thoma Teka Mirela Xheli Teka 6 5400

10 | Viktor Josif Proko Divorcuar 1 3200
11 | Dhimo Naun Dimgi Lindita Hysen Dimgi 3 4200
12 | Vera Thanas Nage E ve 2 3600
13 | Leonart Petro Markaj Kristina Petrag Markaj 3 4200

Sheshi “Abdyl Frashéri”;tel.+35581322254;

e-mail: info@bashkiapermet.gov.al
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4] Thoma Aristidhilia | Maria Nuredin Tlia i 4700
A3 Xheneila Makeim Jahjaj _| Begate me Femije 2 1600
6 \mlmnmc Pelushi Begare | 1200
mid T ngjellushe \hn\ho( anollad [ Eve NG I 3200
|18 | Rivelino Fatmit Doko | Hurma Leonidha Doko 4 4700
il Bajame Lari Hysenshahaj I ve Bp— . ! 3200
|20 | Lida Koco Thomollard l)mvmm n - N 1) - ‘].200
_ 21 | Vasilika Bedri Malka l_ ve b ﬁ___J_qu_
_22 | Nir Sali Jashari Begar PSR (| A

21 \nmlhm( aci Begare 2 3600

24 | Luam Ferit Zeneli Gezime Tafil Zeneli

4
4700
25 | Tiber Kudret Dalipaj Divorcuar
I 3200

26 | Kastriot Kristo Koto Kastriot Kristo Koto 3 4200

27 | Kastriot Astrit Male Divorcuar | 3200

28 | Vangjush Thanas Mamillo Gentiana Seit Mamillo 4200

3

29 | Bari Avni Zaimi Valbona Zenel Zaimi 2 3600

30 | Kadri Petrit Maska Beqar 1 3200

31 | Dashnor Guge Pelushaj Vezire Ali Pelushaj 4 4700

32 | Klodiana Kristofor Pegi Divorcuar 1 3200

33 | Lulézim Barjam Beqari Divorcuar 1 3200

SHUMA 123.500

4. Ngarkohet pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Buxhet-Finances dhe Tatim —Taksa/Sektori i

Buxhet Financés.

5. Ky vendim hyn né fuqi 10 (dhjetg) dité mbas shpalljes.

Sheshi “Abdy] Frashéri”;tel.+35581322254; e-mail: info@bashkiapermet.gov.al
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REPURLIKAESHQIPERISE
BASHKIA PERMET

Nr, prot. Pérmetmé¢ . 2025
RELACION

PER MIRATIMIN E NDIHMES EKONOMIKE PER FAMILJET NE NEVOJE MUAJI
NENTOR 2025

N& mbeshtetje te ligjit nr.139 datd 17.12.2015 “Pér vetqeverisjen vendore”i ndryshuar me ligjin
nr.38/2019 dat&.20.06.2019 ligji nr.9936 daté 26.06.2008 “Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor
n& Republiken e Shqiperisei ndryshuar, ligji nr.9355, date 10.03.2005 “Per ndihmen dhe sherbimet
shogerore “i ndryshuar, VKM nr.869 daté 29.12.2021 pér disa ndryshime n¢ VKM nr.597 daté
04.09.2019 “Pér pércaktimin ¢ procedurave, dokumentacionit dhe masés mujore t& pérfitimit t&
ndihm&s ckonomike dhe pérdorimit t& fondit shtesé, mbi fondin e kushtézuar pér ndihmén
ckonomike, VKM Nr 868 date 29.12,2021 “Pér pércaktimin e procedurave dhe dokumentacionit t&
perfitimit t& ndihmés ekonomike”, VKM Nr.617 daté 22.09.2022 “Pér disa ndryshime dhe shtesa
n¢ vendimin nr597,dat¢ 492019 t& Késhillit té¢ Ministrave,”Pér pércaktimin e
procedurave,dokumentacionit dhe masés mujore,té pérfitimit té ndihmés ekonomike dhe fondit
shtes&¢ mbi fondin e kushtézuar pér ndihmén ekonomike”, VKB nr.107 daté 18.12.2024 “Pér
miratimin e buxhetit t& bashkisé pér vitin 2025 dhe pércaktimin e numrit t& punojséve té bashkisg,
institucioneve né varési té saj.Familje té cilat jané pérfituese né fondin e bashkisé jané ato familje
t€ cilat mbasi kané béré aplikimin né Sistemin e Ndihmés ekonomike, rekomandimin né fondin
6% nuk jang fituese. Dhe nga vizitat e kryera né familje nga Administratorét shogéror duke paré
gjéndjen ekonomike t& kétyre familjeve t& cilat jan& n& gjéndje t& dobét ekonomike u arsyetua gé
t& pérfshihen né fondin e familjeve né nevojé.

Pérsa mé sipér rekomandojmé té ndihmohen pér muajin Néntor 33 familje me njé vleré
prej 123.500 leké.

Specialisti i NE
Jurigen SIMONI
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Nr.

REPUBLIKAESHOQIPERISE

prot.

BASHKIA PERMET

P/VENDIM

2un di

Pérmetmé .

2025

N& mbeshtetje @ ligjit nr.139 dat¢ 17.12.2015 “Pér vetqeverisjen vendore”i ndryshuar me ligjin
nr.38/2019 datd 20.06.2019 ligji nr.9936 dat¢ 26.06.2008 “Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né
Republiken ¢ Shqiperise, ligji nr.9355, daté 10.03.2005 “Pér ndihmen dhe shérbimet shogerore “ i
ndryshuar me VKM nr.868 dt.29.12.2021 “Per disa ndryshime ne Vendimin 597 dt.04.09.2019 t&
K.M."P&r percaktimin e progedurave, dokumentacionit dhe mases mujore te perfitimit te ndihmés
ckonomike dhe perdorimit te fondit shtese,mbi fondin ¢ kushtezuar per ndihmen ekonomike, VKM
nr.85 dt.10.02.2021,nr.617,date 22.09.2022 i perditesuar: Vendimin e Keshillit Bashkiak Permet me
fondet e Buxhetit Vendor.VKB nr.107 date 18.12.2024 “Per miratimin e buxhetit te bashkise per
vitin 2025 dhe percaktimin ¢ numrit te punojseve t& bashkise, institucioneve né varesi t& saj”. Keshilli
Bashkiak,me propozim t& Kryetares s& Bashkisé:

VENDOSI

1.T€ perfitojn& ndihme ekonomike per Muajn Tetor 2025, 6 familje me njé fond prej 21.184 leke.

2. Familjet qé& perfitojne jane si mé& poshtg:

Nr | Emri, Atesia, Mbiemri Bashkeshortja/i N.ant. | Shuma
1 | Ylli Guce Pelushaj Zylkade Qerim Pelushaj 2 3.703
2 | Roland Petraq Jorgji_ Divorcuar 1 2.178
3 | Lame Enver Ferati Silvana Kujtim Ferati 3 5.227
4 | Mimoza Skénder Gjoka Divorcuar 1 2.178
5 | Lefteri Mihal Tyto Divorcuar 1 5.720
6 | Flavia Musa Pelushaj Begqare 1 2.178

SHUMA 21.184

3..Ngarkohen per zbatimin e ketij vendimi sektori buxhet-finance dhe zyra e ndihmes ekonomike.

KRYETAR I BASHKISE

Sheshi “Abdy| Frashéri”;tel.+35581322254;

e-mail: info@bashkiapermet.gov.al
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Nr. _prot, Pérmetmé . 2025
RELACION

PER MIRATIMIN E FONDIT TE KUSHTEZUAR PER BLLOK NDIHMES
EKONOMIKE, DERINE 6% .

Mbeshtetur n¢ Ligjin Nr.139 dat@ 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore™i ndryshuar me ligjin nr.38/2019
datd 20.06.2019 ligji Nr.9936 datd 26.06.2008 “Pér Menaxhimin ¢ Sistemit Buxhetor né Republikén e
Shqiperist Ligjit 935dat¢ 10.03.2005 “Pér ndihmen dhe shérbimet shoqérore”l ndryshuar me VKM Nr.955
dat& 07.12.2016(kreu Il pika 13)dhe udhézimi nr.5 daté 17.02.2017 pika 2 i Ministrisé s& Miréqénies Sociale
dhe Rinis&.Pér pércaktimin kritereve,dokumentacionit dhe masés s¢ pérfitimit t& ndihmés ekonomike si dhe
VKM nr.85 dat10.02.2021,nr.868,daté 29.12.2021;nr.617,daté 22.09.2022 i pérditésuar Vendimi i,Ké&shillit
Bashkiak P&rmet me fonde t& Buxhetit Vendor Nr.107 daté 18.02.2024"Pér miratimin ¢ Buxhetit t&
Bashkis& p&r vitin 2025 dhe percaktimin e numrit t& punonjésve t& Bashkisé,institucioneve né varési té saj
“Ké&shilli Bashkiak ka t& drejté t& trajtojé me ndihmé ekonomike familjet aplikuese q€ nuk jané shpallur
perfituese nga sistemi i piké&zimit,deri 6% t& bllok ndihmés ekonomike t& muajit. Tetor 2025 me Vendim t&
Drejtorisé Rajonale t& Shérbimit Socail Gjirokastér.Nr.10/2022 daté 27/10/2022 pér dhénien e NE pér
periudh&n 01-31-2025 Pé&r Bashking Pérmet.(Sipas vendimit t& Muajit Tetor 2025).

Pér sa mé sipér vlera e fondit t& kushtézuar (bllok ndihma ekonomike) pér Muajin Tetor 2025

&shté 49 familje me,Shumén prej 378.650 leké dhe pér tu trajtuar familje me ndihmé ekonomike
jané né dispozicion 6% e kétij fondi ose 22.719 leké,pér Muajin Tetor 2025.

Mbéshtetur né t& dhénat pér dhénien e Ndihmés Ekonomike pér periudhén 1-31 Tetor 2025 kané aplikuar 6
familje asedhenjé familje nuk ka dale fituese 49 jang pérfituese n& skemén e Ndihmé&s Ekonomike.

Nga shqyrtimi dhe vlerésimi i aplikuesve q& nuk kane maré pikét e mjaftueshme pér periudhén 01 Tetor
deri mé datén 31 nga vlersimi I SH.S.SH rekumandojmé:

Té pérfitojné ndihmé ekonomike nga fondi i kushtézuar prej 6%,6 familje me njé vleré 21.184 leké,nga ku
fondi 6% né total sipas vendimit &sht&é né Shumén 22.719 difernca prej 1.535 lek€ do t& mbetet e papérdorur
pér muajin Tetor.

Specialisti i NE

Ju%MONI
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INFORMACION
KESHILLIT TR BASHKISE PERMET
MBI REALIZIMIN ETE ARDHURAVE VENDORE , 10 - MUJORI 2025

Pérgatiti tDrejtoria ¢ Zhvillimit Ekonomik,Sektori | Tatim Taksave.

Bazuar n® Ligjin Nr.139/2015 date 17.12.2015 "Pér vetéqeverisjen vendore”,Paketén Fiskale t&
vitit 2028, miratuar me VKB nr.96,daté 27.11.2024,Sektori i Tatim Taksave Aseteve dhe
Licencave,si dhe duke bashkpunuar dhe me sektor & tjer€ (& cilét n& punén e tyre jané pjesé
vjeljes s¢ 1@ ardhurave vendore.gjate periudhés Janar -Tetor 2025, Eshté béré njé puné e miré
p&r & arritur objektivat ¢ planifikuar n@ fillim 1@ vitit .

T¢ ardhurat 1 cilat jang planifikuar pér t'u mbledhur nga ky sektor né vitin aktual 2025, jané t&
ardhura Tatimore dhe Jo Tatimore,té cilat specifikohen si mé poshté.:

TE ARDHURA TATIMORE
Taksa mbi ndertesat

Taks® mbi truallin

Tatim | thjeshtuar mbi fitimin
Takse ¢ ndik.infr.nd.reja dhe
legalizimet

Takse mbi kalimin e te drejtes se
prones.

Takse Rregjistrim automjeti
Takse Tabele .
Taksé& mbi tokén bujqésore
Taksé fjetje né hotel

Tatim mbi t& ardhurat personale
Takse shitje pasuri e paluajteshme
TE ARDHURA JOTATIMORE
Tarife Pastrimi

Tarife Ndricimi

Tarife Gjelberimi

Leje Rregjistrim Veprimtarie
Qera Objekti

Te ardhura nga kopeshti dhe
cerdhja

Tarife Parkimi

Tarifé pér 1éndé drusore

Tarifé z&nie hapésiré publike
Tarifg kullotje bagétije

Tarifé mirémbajtje kanale vadités
Té ardhura nga ndermarret dhe
pronesia

Tarifa vendore nga urbanistika
Tarifa shérbimesh t&é MNZ
Takse vendore uji
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Te tjera te ardhura

Centifikate perdorimi

Tarife vendore per shgyrtim ose
nyjerje dosje

Qera toke bujgesore

Si paragitet situate e vieljes «@ 1@ ardhuarave gjate kesaj periudhe? Me
poshie nd tabel® po paragsim plan -fakt vjeljen e 12 ardhurave vendore
¢ Bashkis® Pérmet Janar-Tetor

ORGANI | PUSHTETIT VENDOR ; BASHKIA PERMET

__YABELA E PLANIT TE TE ARDHURAVE Janar- Tetor 2025

| NR | LLON 1 TE ARDHURAVE PLANI
% me
planin
Fakt 10 10-

VIETOR | Tetor | mujor mujor | diferenca

" TE ARDHURA TATIMORE 34625 | 31626 28744 91
1 | Taksa mbi ndertesat 12000 | 11276 9705 86 -1571
2 | Taks& mbi truallin 1700 1559 1330 85 -229
3 | Tatim | thjeshtuar mbi fitimin 0 0 39 39
4 | Takse e ndik.infr.nd.reja dhe legalizimet 7000 6250 5076 81 -1174
S | Takse mbi kalimin e te drejtes se prones. 500 500 112 22 -388
6 | Takse Rregjistrim automjeti 6000 5614 5152 92 -462
7 | Takse Tabele 400 400 419 105 19
8 | Taksé mbi tokén bujqésore 2025 1875 2174 116 299
9 | Taksé fjetje né hotel 500 500 202 40 -298
10 | Tatim mbi té ardhurat personale 4500 3652 4528 124 876
11 | Takse shitje pasuri e paluajteshme 0 0 7 0 7
B | TE ARDHURA JOTATIMORE 40240 | 37284 36914 99 -370
1 | Tarife Pastrimi 13000 ( 11931 14374 120 2443
2 | Tarife Ndricimi 7000 6896 3826 55 -3070
3 | Tarife Gjelberimi 2000 2000 2194 110 194
4 | Leje Rregjistrim Veprimtarie 1800 1650 1636 99 -14

2
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$ | Qers TOKE BUIGESORE " 0 109 B 102
6 | 16 ardhvurs ngs Vopeshl dhve cordiys 10| 118 Ok €0 349
7| Yorite Parkimi ) ) " 16 An
"8 | Tarite i 1endk drusors Hoo!  aw 0| 48| 1m0
9’1 Tarite rénie hapfeird publive 1200 1% 1513 14 "
10 | Tare Wuflotle bagetije 00| 278 13| 81| 182
11| Tarife mirtmbajtje kanale vadites 600| 600 Wl |

1¢ ardhura nga ndermarrjet dhe o

12 | pronesia 6540 5537 4405 80 4132

13 | Tarifa vendore nga urbanistika 1500 | 1500 use | 27| 1759

18 | Tarifa shérbimesh té MN2 00| 460 57| 12| 403 |
15 | Certifikate perdorimi 0 0 186 0 186
16 | Te tjera te ardhura 500 500 136 27 -364
18 | Tarife vendore per uje 156 156
20 | sekuestrime e gioba 636 636
21 | sponsorizime 838 838
Té ardhura viti 2025 74865 | 68910| 65658 | 953 | -3252
VITI 2024 49131 133 16527
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Realizimi i @ nﬁ\(l@ pr periudhen raportuese Janar Tetor viti 2025,sic shihet dhe nga tabela

TN
¢ masiptrme FshRME vierdn 65,658,000 leke ose 3,252,000 leké mé pak se plani | periudhs

raportuese kjo vier® u takon bizneseve dibitore pér periudhin raportuese.
1 shprehur nd pérgindje ky realizim krahasuar me planin 10- mujor &sht¢ 95.3 %

Krahasuar me t& nj&jtén periudh@ 1@ vitit t& kaluar jan¢ gumbulluar 16,527,000 leké mé shumé.

Rritja m& ¢ madhe ishte te taksa e pasurisg,Tarifat vendore nga ndérmarrjet dhe pronésia,taksa e ndikimit né
infrastrukturg tarifa vendore ¢ urbanistiked,tarifa e pastrimitetj,

Nga Sektori i Tatim Taksave,Aseteve dhe Licencave éshté punuar maksimalisht pér realizimin e té ardhurave
& periudhés raportuese dhe njékohésisht pér t& grumbulluar t& ardhura nga detyrimet e prapambetura pér té
ulur borxhin tatimor.

P&r vitin 2025 jan€ aktiv 517 biznese dhe 22 institucione.

Kané mbyllur aktivitetin 11 biznese kryesisht biznes i madh 2 ,biznes i vogel me tvsh 2 dhe 7 biznese t&
vegjél.

Jané& hapur gjithsej 18 biznese kyesisht 1 biznes ivogél me tvsh,2 biznes té madha karburant dhe tregéti dhe
shérbime.

Jané ndjekur té gjitha fazat e njoftimeve dhe rinjoftimeve konform ligjit 9632 ,daté 30.10.2006 “Pér
sistemin e taksave vendore “,i ndryshuar. Ligjit nr.9920,daté& 19.05.2008 Pér procedurta Tatimore né
Republikén e Shqipérisé”,Udhézimi nr.24,daté 02.09.2008 “Pér procedurta Tatimore “ kreu XI
“Mbledhja me forcé e detyrimit tatimor”

E réndésishme t& thuhet n& kété raportim &shté rritja e vjeljes s¢ taksés s& pasurisé né periudhén raportuese
krahasuar me vitin 2024,gjé q& ndikonte né vlerésimin e performancés sé Bashkisé Pérmet.

Né vitin 2024 Taksa e Pasurisé ishte realizuar né periudhén 10 mujore 8,575,000 leké ,kurse né t& nj&jtén

Pérmendim se gjaté késaj periudhe nuk jané pasqyruar né raportim té ardhurat e mbledhura nga SHA
Ujésjellés muaji shtator .Detyrimisht niveli i té ardhurave né periudhén raportuese do t& ishte akoma mé i

lartg.

Gjaté késaj periudhe &shté bashk&punuar me Shoqériné Rajonale té Ujésjellés Kanalizimeve Gjirokastér si
Agjent Tatimor, pér derdhjen né kohé té té ardhurave té grumbulluara nga popullata .Detyrimi vjetor i t&
ardhurave pér popullatén éshté shpérndar né 10 muaj.

Arkétimet nga ujésjellési gjaté késaj periudhe kané qéné né vlerén 14,446,570 leké Jkundrejt planit t&
periudhés vjetore 15,032,201 leké.
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E giith vimendja ¢ Drejtorisd s& Zhvillimit I'konomik Bujqleiet dhe Turizmit nd k&@ perindhe hte
perqdndruar m‘. mbléithien e detyrimeve 1@ prapambetura 1 subjekteve debitore ndér vite.me q2llim uljen e

Pér m‘b‘h&ﬁ’m\nojme kand shlyer detyrimet ¢ prapambetura treth 46 subjekte, n@ vierén 1,970,908
leh& k&0 pagesa jand pdr periudhin 2018.2024,

Njekohtsisht nd bazd 18 vendimit t& KB nr datd ¢ehte berd faturimi | bizneseve debitor pér vitin 2025 nga
SHA Ujdsjellds nd muajin Néntor.

Besojm® se me k& hap niveli i & andhurave do Ui perafrohet planit vjetor edhe mé shumé.

Sfide pdr ne ngelet ulja ¢ borxhit tatimor,sistemimi i taksés s¢ pasurisé kjo si pér ndértesat tokén
bujqdsore Jtruallinpor edhe vEnia n eficencd e aseteve 1 Bashkise Permet .

Ju faleminderit!
Pérgjegjtsi § Sektorit t& Tatim Taksave Drejtori | Zhvillimit Ekonomik
Dorjan METKO Etleva MYFTARI
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